



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

ELBA
GROUP**TEPELNÁ
ČERPADLA**

EL-BA - váš dodavatel v regionu

www.tepelnacerpadla-cz.eu

email: elbatzb@gmail.com tel: 571 625 264

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

11. ŘÍJNA 2012 • ČÍSLO 36 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Radní se shodli na limitu zadluženosti, nemá překročit 7 %

Kopřivnice (dam) – V rámci diskuze o Rozpočtovém výhledu Kopřivnice na roky 2013 – 2015 schválila rada města poprvé také takzvaný Limit zadluženosti. Toto nové kritérium má být jakousi pomyslnou dluhovou brzdou a zabránit tomu, aby se město kdykoliv v budoucnosti dostalo do situace, že bude mít problémy s hrazením svých závazků.

Limit zadluženosti byl stanoven tak, že vnitřní ukazatel dluhové služby města nesmí překročit hodnotu 7 procent. To znamená, že součet dluhové služby tvořené splátkami jistin a úroků z úvěrů nemá činit víc jak 7 % opakujících se neohlášených příjmů rozpočtu města. „Pojem Limit zadluženosti je sice nový, ale tento ukazatel samozřejmě sledujeme

dlouhodobě, pouze nebyl pojmenován a striktně nastaven, jako je tomu nyní. Schválený limit bude sloužit k tomu, že se město nebude bezhlavě vřhat do nějakých úvěrů a jeho zadlužení bude stále udržováno v rozumném poměru vůči saldu provozních příjmů a výdajů, tím zabráníme tomu, abychom se náhodou nedostali do záporného výsledku pro-

vozního salda,“ říká místostarosta Miroslav Kopečný, zodpovědný mimo jiné za rozpočtovou oblast. Zavedení limitu podle místostarosty vychází také z doporučení hodnotitelů Zdravého města.

Sedmiprocentní limit je podle Kopečného slov nastaven někde uprostřed únosné úrovně zadlužení.

„Obecně se doporučuje nepřekračovat

hranici deseti procent, my jsme se rozhodli jít konzervativnější cestou a schválit limit nižší,“ vysvětlil Miroslav Kopečný. I tak však takové úrovni zadluženosti město již několik let nedosahuje, aktuálně se vnitřní ukazatel dluhové služby Kopřivnice pohybuje mezi 3 a 4 procenty.

(Pokračování na straně 2)

Zvýšená kapacita školek má městu vystačit i v dalších letech

Kopřivnice (dam) – Rozšíření kapacity zdejším mateřských škol, předepsané Strategickým plánem města, bylo úspěšné. V minulém týdnu se kapacitou předškolních zařízení ve městě zabývali radní podle materiálu, který vzali na vědomí, akutní nedostatek míst v mateřských školách Kopřivnici nehrozí.

„Celková kapacita mateřských škol zřizovaných městem vzrostla na 750 míst, což je v této chvíli zcela dostatečné. Soběstační v tomto ohledu budeme také v následujících letech. Podle demografických údajů bychom v následujících třech letech měli být schopni uspokojit všechny žadatele o místo v mateřské škole,“ uvedl místostarosta Miroslav Kopečný. Celkem v Kopřivnici přibýlo v poslední době 150 míst v mateřských školách. Administrativním navýšením počtu míst na dosavadních odděleních mateřských škol vzniklo 29 míst.

Dalších dvacet míst k dobru znamenaly úpravy prostor v Mateřské škole Mniši. Největší přírůstek pak znamenalo zřízení nové Mateřské školy Polárka, která vznikla ve volných prostorách Základní školy 17. listopadu, a dvě tamní oddělení může navštěvovat celkem až 56 dětí. Celkem je tak nyní v Kopřivnici k dispozici 660 a v Lubině a Mniši po pětácti místech v mateřských školách.

Navýšení kapacity školek ve městě dokonce znamená, že aktuálně je k dispozici patnáct volných míst v MŠ Francouzská a dvě na škole Polárka. Díky dostatečné kapacitě bylo do zdejším mateřských škol zařazeno i 53 dětí mladších tří let. Mezi neuspokojenými žadostmi dominují právě děti, které nemají ještě ani tři roky. Mateřské školy ovšem mohou přijmout jen omezený počet takto malých dětí, neboť ty samozřejmě vyžadují větší péči. Mezi pětadesáti neuspokojenými žadostmi o umístění do mateřské školy je jen pět dětí, které na konci srpna dosáhly let.

(Pokračování na straně 2)



Sto padesát lidí se ve slunečném počasí postavilo na start letošního pokusu o zdolání převýšení nejvyšší hory světa Mount Everestu opakovanými výstupy na Červený kámen. Nejrychlejší sólolezecký potřeboval pro tento výkon něco přes 22 hodin. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Radnice sportovcům mimořádně rozdělila tři miliony

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnické sportovní kluby se mohou těšit z mimořádné finanční injekce. Dostanou totiž část peněz, které přicházejí do obce jako odvod z výherních hracích automatů, loterií a jiných podobných her. Tato částka v minulosti nebyla nijak závažná, jelikož většina zisku z loterií byla rozdělována prostřednictvím ČSTV. Po legislativních změnách ale jako finance místo přes ČSTV proudí přímo do obce, které s nimi mohou naložit, jak uznají za vhodné, a jednotlivým sportovním svazům, které je pak rozdělují sportovním klubům. Konkrétně město Kopřivnice v loňském roce dostalo kolem pěti milionů korun, letos by se ale mohlo ve čtyřech splátkách dočkat až jedenácti milionů.

K 31. 8. 2012 mělo město Kopřivnice na účtu 8 440 000 Kč ze dvou splátek a vzhledem k tomu, že tato částka odpovídala prognózám, rozhodlo se poskytnout část těchto financí sportovním klubům. Celkem jde o částku 3 miliony korun. Peníze půjdou ke sportovcům formou mimořádné dotace, která se neřídí zásadami pro poskytování dotací, na něž je každoročně vyhlášen dotační program. Město předpokládá, že kluby mimořádné finance využijí na svou činnost, která není, na rozdíl od nájmů, městem zdaleka dotována v plné výši.

Klíč pro rozdělení dotací vytvořila sportovní komise, jež funguje jako poradní orgán Rady města Kopřivnice. Rada tento návrh následně schválila. Jednotlivé částky konkrétním

klubům, které přesahovaly 50 tisíc korun, schválilo 20. září na svém 12. zasedání Zastupitelstvo města Kopřivnice jako součást rozpočtového opatření města pro rok 2012. Částky, jež nedosahovaly 50 tisíc, schválila 2. října na své 57. schůzi Rada města Kopřivnice rovněž jako součást rozpočtového opatření pro rok 2012. Podle opakovaných vyjádření vedení města jde opravdu o mimořádnou dotaci sportovním klubům, která se s největší pravděpodobností nebude v následujících letech opakovat, je totiž jen obtížné odhadovat, zda podobné mimořádné prostředky znovu na účet města dorazí. Částky by kluby měly obdržet do poloviny října. Využít a vyúčtovat by je měly ke 30. 6. 2013.

V pátek a v sobotu budou lidé volit své zástupce do kraje

Kopřivnice (hod) – Již zítra se ve čtrnáct hodin otevrou volební místnosti a lidé si budou moci zvolit jeden z jednadvaceti subjektů ucházejících se o posty v Krajském zastupitelstvu Moravskoslezského kraje. Volební místnosti budou otevřeny v pátek do 22. hodiny a v sobotu pak od 8 do 14 hodin.

„V těchto volbách je možné udělit až čtyři preferenční hlasy, a to zakroužkováním čísla u příslušného kandidáta. Pokud získá kandidát ve volbách víc než 5 procent z celkového počtu platných hlasů odevzdaných pro danou volební stranu, dojde u něj ke změně v pořadí a mandát případně přednostně tomuto kandidátu,“ přibližila možné úpravy hlasovacích listků Jana Supuchová, vedoucí správních agend kopřivnické radnice, která má na starosti průběh voleb ve správním obvodu Kopřivnice.

(Pokračování na straně 2)

Polárka má novou zahradu a herní prvky

Kopřivnice (dam) – Nejnovější mateřská škola ve městě má od minulého pátku oficiálně svou vlastní zahradu. Zatímco až doposud děti navštěvující školku, která je součástí ZŠ 17. listopadu, navštěvovaly zahrady jiných mateřských škol ve městě, nyní už mají vlastní, plně vybavenou plochu sloužící k hrám na čerstvém vzduchu.

V pátek 6. října slavnostně otevřená zahrada disponuje dvěma herními centry. Každé z nich tvoří dřevěná pergola s krytým pískovištěm, které je díky zastřešení možné využívat i při nepříznivém počasí a je doplněno prolézačkami, houpačkami a dalšími herními prvky. „Na jaře ještě přibudou lavičky, dokončeny budou některé terénní úpravy a výsadba,“ říká ředitel Základní a Mateřské školy Kopřivnice Jiří Stoško. (Pokračování na straně 2)



Děti z Mateřské školy Polárka si už několik dní mohou užívat hry na zahradě a bavit se díky instalovaným herním prvkům. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Babí léto přilákalo k výstupu na „Everest“ sto padesát lezců

Kopřivnice – Na kopřivnické sjezdovce na Červeném kameni se v sobotu sešli zájemci o zdolání výškového převýšení Mount Everestu. Po loňském nultém ročníku, který po letech znovuobnovil oblíbenou akci, se letos na startu sešlo 150 lezců a nejméně jednou tolik návštěvníků. V kategorii sólolezců startovalo 14 zájemců, z toho jedna žena, v kategorii duo se o zdolání Everestu pokoušely čtyři dvojice. Ve skupinách zvítězilo šestčlenné družstvo běžných z Prahy, které dobehly před půlnocí. Na start se postavilo i pět kolektivů dětí ze Základní školy Emila Zátopky, dr. Milady Horákové, Lubiny a kroužek mladých hasičů při domě dětí a mládeže. Pro ně a další návštěvníky byl připraven bohatý doprovodný program - nízké a vysoké lanové ak-

tivity, elis golf a geocaching.

V letošním prvním ročníku se Everestu podařilo dosáhnout hned třem účastníkům. Osmáctifciletý kopřivnický matador Vincent Šimko zdolal Everest už poctivě v čase 22:05 hodin. Přestože stejnou trasu absolvoval v minulých letech o šest hodin v kratším čase, letos poprvé dosáhl prvenství. A to ho ještě v neděli od 18 hodin čekalo farání na směnu. S patnáctiminutovým zpožděním si výkon Šimky zopakoval o osmáct let mladší Lukáš Pětroš. Třetím úspěšným pokřitelem se stal Tomáš Münster, který výstupy ukončil během nedělního odpoledne. V duchu se na metu podařilo dosáhnout pouze dvojici ve složení Jiří Purdek a Vít Silvestr Hoffmann.

(Pokračování na straně 2)

Radnice představila další zpracovaný návrh územní studie

Kopřivnice (hod) – Další ze zpracovaných návrhů územní studie představila radnice majitelům dotčených pozemků na schůzce, která proběhla ve středu 3. října. Tentokrát šlo o lokalitu nazvanou Kopřivnice Sever, která bezprostředně navazuje na sídliště Sever a končí v části zvané Paseky.

Přestože má Kopřivnice zpracovaný územní plán, který jasně stanoví, kde se co může stavět, obsahuje deset vybraných lokalit, u nichž je nutno zpracovat územní studie. Ty řeší problémy jednotlivých lokalit a určí podmínky pro jejich další využití. Hotová územní studie pak definuje maximální počet nových rodinných domků, trasy komunikací, inženýrských sítí i způsob svedení dešťových a splaškových vod a na jejím základě pak může stavební úřad udelovat zájemcům o stavbu rodinného domku povolení.

„Pořízení územní studie městem je podporou individuální bytové výstavby. Město se zpracováním návrhem územní studie snaží předejít tomu, aby ti, kdo by si postavili své objekty v území jako první, svými stavbami nezablokovali přístup ke komunikacím a inženýrským sítím, jak se v minulosti občas stalo,“ pronesla v úvodu schůzky Markéta Kvitová, pracovnice odboru stavebního řádu, územního plánování a památkové péče kopřivnické radnice.

Architekt Dan Dušek, autor studie, přítomně seznámil se zpracovaným návrhem dotčené lokality. Vzhledem k její velikosti, která je 16,3 hektaru, a problematické vlastnické struktuře, pozemek tady vlastní 63 majitelů, by zde mohlo být postupně postaveno maximálně 113 rodinných domků. Z hlediska proveditelnosti architekt lokalitu rozdělil do čtyř úseků, a i v tomto du-

chu navrhoval komunikace. „Při zpracování návrhu jsem vycházel nejen z vašich připomínek, které jste podali na únorové schůzce, ale také z připomínek a námětů, které padly při jednání na radnici,“ podotkl Dan Dušek s tím, že navržená územní studie nemusí být striktně dodržena, ale změny musí být zdůvodněny.

Architekt města Milan Šmíd během diskuse přiblížil vlastníkům pozemků důvody, proč je nutné mít zpracovanou územní studii. „Město chce mít vliv na konečné řešení a budoucí užívání nejdůležitějších zásad zpracování studie z pozice předpokládaného správce komunikací. Hledáme pro řešené území také zásady dopravního řešení, které umožní v budoucnu bezkolizní zimní údržbu a odvoz odpadů, pokud možno bez sledových úseků,“ dodal Milan Šmíd.

Přítomně zajímalo, kdy by se

mohla stavět hlavní komunikace, která je doposud vedena jako územní rezerva pro obchvat Severu. Od průtahové komunikace v kategorii komunikace II. třídy město upustilo a požádalo kraj o zrušení této rezervy. „O tom, zda by se tato komunikace stavěla jako obslužná a kdy, mohou rozhodnout pouze zastupitelé,“ odpověděl architekt města. Na závěr přítomným připomněla Markéta Kvitová, že do 15. října mohou podávat připomínky ke zpracovanému návrhu územní studie.

V současné době má radnice zpracováno pět studií, a to lokality Kopřivnice západ (za benzinovou pumpou), Kopřivnice u Kopřivničky (za tenisovým kurty), Kopřivnice nad Záhumenním (naproti Fojtství), v Lubině pod kruhovou křižovatkou a Sýkorec 1. Před dokončením jsou lokalita nad ulicí Sluneční a v minulém týdnu projednávána lokalita za sídlištěm Sever.

Školáci propagovali různé evropské země

Kopřivnice (dam) – Projektový den K. Evropskému dni jazyků ukončili minulý vyučovací týden na ZŠ Alšova. Žáci tamního druhého stupně měli za úkol vcítit se do role incomingové cestovní kanceláře a přilákat turisty do vylosované evropské země.

„Úkolem žáků bylo každou zemi co nejzajímavěji představit. Ve čtyř až pětice skupinách tvořili informační plakát, na kterém se měly objevit základní údaje o dané zemi, její nejznámější památky a osobnosti stejně jako slovníček základních pojmů národního jazyka nebo informace o typických jídelnách,“ prozradil učitel jazyků Karel Kočíš.

Přestože akce byla uspořádána ke Dni jazyků, nešlo o jazykovou výuku, školáci naopak měli propojit co nejvíce disciplín. Informace vyhledávali v knihovně i na internetu. Hodnocen byl nejen obsah, ale i výtvarné zpracování a především závěrečné prezentace výsledků čtyřhodinové práce. Tříčlenné poroty kantorů na konci dne vybraly tři nejlepší prezentace v každém ročníku a vítězné týmy byly oceněny paměťovými flahšidky.

Farmářský trh doplní mykolog

Kopřivnice (hod) – Už zítra si budou moci lidé na pěší zóně nakoupit čerstvé ovoce, zeleninu od drobných producentů a od místních výrobců pečárenské a mléčné výrobky. Město pořádá na pěší zóně v pátek 12. října letos již třetí farmářský trh. Prodejci by své zboží měli prodávat od 9 do 16 hodin. Ve stáncích bude možné zakoupit také včelí produkty, bylinky, koření, zabíjačkové speciality a také rukodělné výrobky, které bude mimo jiné nabízet i sociální družstvo Jiřinka ze Starého Jičína.

„V rámci doprovodného programu je připravena výstavka právě rostoucích hub a místní mykolog Jaromír Duřček o nich bude zájemcům vyprávět zajímavé informace,“ láká na farmářský trh Radomíra Blahutová, pracovnice odboru rozvoje města. Ta také podotkla, že většina trhův je místním obyvatelům známa, a tak se lidé nemusejí obávat, že by nakupovali zboží nejis-tého původu.

V pátek a v sobotu...

(Dokončení ze strany 1)

Lidé v Kopřivnici, kteří spadají do volebních okrsků číslo 5, 6, 14 a 15, půjdou volit jinak, než byli zvyklí. Volební místnost okrsku číslo 5 se v rámci Katolického domu v Kopřivnici přemísťuje z malého sálu do konferenční místnosti umístěné v prvním patře. Rovněž pro občany volebních okrsků č. 14 a 15 dochází ke změně pouze v umístění místnosti v rámci budovy Základní školy dr. Milady Horákové. Pro volební místnosti budou nově využity třídy ve staré části budovy školy stejně jako pro občany bydlící na ulicích Kpt. Nálepky a části ulice Dukelské, kteří jsou zařazeni ve volebním okrsku č. 6 a v minulých volbách volili své zástupce v obřadní síni na ulici Záhumenní.

Radní se shodli na limitu...

(Dokončení ze strany 1)

Vloni činil vnitřní ukazatel dluhové služby přesně 4,34 procenta, letos by to mělo v případě plnění plánovaných rozpočtových příjmů a výdajů být 3,85 %. Ještě v roce 2010 ovšem dluhová služba činila 10 procent, což znamenalo, že překračovala nově nastavené kritérium, něco podobného už ale v dalších letech nástiny budoucích rozpočtů neočekávají. Nesplacený zůstatek úvěrů města od roku 2006 do roku 2009 postupně klesal. Vzestup v roce 2010 byl dán přijetím úvěrů na zajištění spolufinancování při zaplacení škol Alšova a 17. listopadu a letos také úvěrem souvisejícím s realizací odkanalizování místní části Lubina. „V příštím roce na základě rozpočtového výhledu předpokládáme ještě mírné zvýšení ukazatele dluhové služby, ale stále zůstane pod čtyřmi procenty. V následujících letech, pokud nedojde k přijetí nějakých nových úvěrů, by pak podíl dluhové služby na provozních výdajích města měl dále klesat,“ doplnil místostarosta Kopečný.

Zvýšená kapacita školek...

(Dokončení ze strany 1)

Tři z těchto dětí ovšem mají trvalé bydliště mimo Kopřivnici a u dvou z nich rodiče odmítli náhradní školku, když ta, kterou si pro své dítě vybrali, již z kapacitních důvodů nepřijímala. Aktuálně mateřské školky zřizované Kopřivnicí navštěvuje 735 dětí. V příštím roce by podle demografických údajů měl jejich počet stoupnout na 750, což je maximální kapacita školek ve městě, a od roku 2014 bude zřejmě počet dětí znovu klesat.

Polárka má novou zahradu a herní prvky

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho slov je nyní budování nové mateřské školy, která využila část uvolněné školní budovy, definitivně hotovo. Vybudování zahrady bylo důležité nejen pro komfort předškoláků, ale bylo také podmínkou hygieniků, mateřská škola bez vlastní zahrady přitom nemůže existovat.

Realizace školní zahrady, jejíž architektonický návrh je společným dílem Kamila Mrvy a Lenky Burešové, začala v červnu a hotovou práci firmy předaly v polovině září. „S prací dodavatelských firem jsem již spokojen. Všechno běželo, dá se říci, hladce a v průběhu realizace byly ře-

alizovány i naše dodatečné požadavky,“ nechal se slyšet Jiří Stoško. Zahrada a její vybavení stálo 1,2 milionu korun, většinu nákladů nesla škola a jejím prostřednictvím město, které je jejím zřizovatelem. Částkou 23 tisíc korun pak projekt podpořila také společnost Brose.

„Vznikla tady krásná školní zahrada a podle mého soudu i trvanlivá, protože použití kovové prvky mají jistě větší trvanlivost než dřevěné, a věřím, že bude dlouho a dobře sloužit. Panu řediteli čest poděkovat za snahu o neustálé zlepšování školy. Jsem rád, že až na výjimky se nám základní i mateřské školy daří věst ke

kráse a k účelnosti, za což patří dík všem, kteří se na tom podílejí,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka předtím, než přestříhl symbolickou pásku a zahájil provoz zahrady.

Nově vybudovaná školní zahrada má sloužit nejen šestapadesáti dětem ve dvou odděleních školy Polárka, ale v jistě míře i nejmladším dětem ze základní školy. „Herní prvky jsou konstruovány pro malé děti, takže není možné, aby zahradu využíval třeba celý první stupeň, ale počítáme, že prvníáci a nejmladší děti ze školní družiny budou mít možnost také si tady hrát,“ uzavřel ředitel Stoško.

Babí léto přilákalo k...

(Dokončení ze strany 1)

Sobotní slunečné počasí vystřídal půl hodinu po půlnoci vytrvalý déšť, který přerušil hlavně psychickou odolnost účastníků. Jan Vohryzek z Opatovic nad Labem si po nočním odpočinku alespoň došel na vrchol Kilimandžára. „Přijel jsem sám, protože u nás v Polabce nižší než moře Kopečkům nefandíme, ale pro tu atmosféru tady stojí za to přijet příští rok znovu,“ zhodnotil akci Vohryzek.

Spokojení s účastí i průběhem akce byli i pořadatelé. „Akce je opravdu velmi náročná nejen na finanční zajištění, ale hlavně pořadatelsky. Chtěla bych tímto poděkovat jak sponzorům, tak hlavně spolumorganizátorům,“ uvedla Jana Hanzelková z Domu dětí a mládeže v Kopřivnici na adresu lidí, kteří se během víkendu starali o hladký průběh akce a většina z nich nešla spát ani během noci.

Ilena Mazalová



Žáci Základní školy Alšova měli v rámci projektu uspořádaného u příležitosti Evropského dne jazyků za úkol propagovat vylosované evropské státy.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Záchodky v parku do konce roku

Kopřivnice (hod) – Stavební a montážní práce na nových veřejných záchodcích v parku jsou před dokončením. V minulém týdnu byly jeřábem přenášeny na vybudovanou základovou desku s inženýrskými sítěmi jednotlivé díly nových záchodků. Chybí dokončení valbové střechy a zapojení elektronických systémů. V parku tak budou nepožději do konce roku zprovozněny tři záchody, a to pro muže, pro ženy s přebalovacím pultem pro děti a pro invalidy. Navíc je v objektu samostatná místnost s pisoáry. Součástí objektu je i provozní místnost pro firmu, která se bude starat o provoz. „Veškerá zařízení, dveře a zařizovací předměty budou v provedení vandalům nepřátelské a z nerezové chromniklové oceli. Zařízení bude fungovat na základě bezobslužného principu. Zařízení bude mít tyto funkce: osvětlení při otevření dveří, automatické splachování a odvětrání. Vše má časový spínač, hlavně se jedná o automatické odepnutí dveří po uplynutí 15minutového intervalu, což zabráňuje zneužití kabiny pro dlouhodobý pobyt. Zároveň bude objekt vybaven časovým zámekem, kterým se stanovuje, ve kterou hodinu se objekt automaticky otevře veřejnosti a kdy se zase uzavře. Podlahové vytápění objektu bude spínat jen v otevřených hodinách, mimo tuto dobu bude objekt pouze temperován. Umývadla, dávkovače mýdla a osušovače jsou ovládány elektronickými tlačítky. Objekt je vybaven tzv. systémem euroklíčů – systémem používaným po celé Evropě, při jejichž použití si mohou tělesně postižení otevřít vchodové dveře zařízení automaticky, bez jakéhokoli námahy. Zařízení je v kabině pro tělesně postižené vybaveno tlačítky pro nouzové vyvolání pomoci,“ uvedl architekt města Milan Šmíd. Město na výstavbu nových záchodků získalo dotaci z evropských fondů. Jak podotkl architekt města, podobně, ale menší zařízení bude v příštím roce vybudováno u nového komplexu hřišť na sídlišti Jih.



V minulém týdnu byly na připravený základ v parku E. Beneše instalovány buněky budoucích veřejných záchodků. Ty mají začít sloužit veřejnosti koncem roku.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Hledané vozidlo se 1. 10. podařilo najít strážníkům městské policie na Husově ulici. Při provádění kontrolní činnosti si všimli nedaleko krytého bazénu zaparkovaného vozidla značky Volkswagen, které mělo poškozený zámek na straně řidiče. Při lustraci vozidla strážníci zjistili, že po tomto vozidle bylo vyhlášeno pátrání, proto na místo přivolali policii a předali jim případ k dořešení.

Dne 6. 10. po 20. hodině se strážníci potýkali se silně podnaplým cyklistou. Stálá služba MP přijala oznámení o zjevně opilém cyklistovi na ulici Obránců míru. Hlídká nalezla dotyčného ležícího na zemi. Když muž spatřil strážníky, začal jim vulgárně nadávat a pokusil se je fyzicky napadnout, byl ovšem zpacifikován a vzhledem k tomu, že pod vlivem alkoholu ohrožoval jak sebe, tak i své okolí, strážníci jej neprodleně převzeli na protialkoholní záchytnou stanicí do Frýdku-Místku.

Irena Kučerková Škola poslala výtěžek Stonožky byla oceněna Asociací Trigon

Ostrava (dam) – Před sedmdesátiletou Irenou Kučerkovou, která je od minulého týdne laureátkou prestižního ocenění Křišťálový kamínek. Cenu uděluje už sedmým rokem Asociace Trigon a je určena buďto handicapovaným, nebo lidem, kteří se jím nějakým způsobem snaží jejich údel ulehčit.

Dvaasedmdesátiletá Irena Kučerková splňuje obě podmínky. Jednak je po dopravní nehodě už pětileté let upoutaná na invalidní vozík, ale řadu let pro lidi se zdravotním postižením také aktivně pracuje. Od roku 2007 je předsedkyní asociace, která sdružuje téměř tři stovky zdravotně handicapovaných lidí z Kopřivnice a okolí. Aktivně v této organizaci i její předchůdci - svazu invalidů - ovšem pracuje už mnohem déle. I její zásluhou místní organizace zdravotně postižených lidí měsíčně pořádá dvě až tři kulturní, sportovní nebo společenské akce. Hlavní akcí asociace jsou pak každoroční Sportovní hry zdravotně handicapovaných dětí a dospělých, které se v květnu letošního roku uskutečnily už po patnácté.

Irena Kučerková si ocenění převzala minulou středu během slavnostního večera pořádaného v rámci ostravského Týdne handicapu v Domě kultury ve Vítkovicích, na kterém vystoupili Big band Trigon a studenti Janáčkovy konzervatoře, a stala se tak jednou z pětaticeti oceněných lidí v historii Křišťálového kamínku.

Kopřivnice (hod) – Také letos přispěli žáci Základní školy dr. Milady Horákové na dobrou věc. Ve středu 3. října proběhl v době třídních schůzek prodej keramických výrobků, které vyráběli žáci v keramickém kroužku.

„Některé rodiče ani výrobky nechtěli, jen přispěli. Podařilo se nám vybrat 2 525 korun, které pošleme na konto Stonožky. Vážíme si všech, kteří přispěli na dobrou věc,“ poděkovala všem rodičům učitelka Naděžda Pešová, která je hlavní organizátorkou stonožkového hnutí na škole. Jak podotkla Pešová, bez přispění všech kolegů na škole by to nešlo. Žáci každoročně kreslí přáníčka, která pak posílají ředitelce hnutí Na vlastních nohou Běle Jensen, která v minulosti školu několikrát navštívila a žákům za jejich úsilí poděkovala.

Hnutí Stonožka - Na vlastních nohou vzniklo v roce 1990, kdy se Běla Gran Jensen po návratu z emigrace rozhodla pomoci dětem nejen v českých nemocnicích, ale i dětem v krizových oblastech světa. „Pani Běla Gran Jensen z Norska se mimo jiné letos 28. září stala vítězkou ankety Zahraniční Čech roku 2012, kterou vyhlásila Česká televize spolu s Českým rozhlasem na podporu oslav Dne české státnosti,“ podotkla Naděžda Pešová.



Předsedkyně kopřivnické Asociace zdravotně postižených Irena Kučerková krátce poté, co v Ostravě převzala prestižní ocenění Křišťálový kamínek udělovaný Asociací Trigon. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Seminář informoval i o fíglech prodejců

Kopřivnice (hod) – O tom, jak nespasnout do dluhů a včas se vyvarovat exekucí, měli možnost se více dozvědět senioři, kteří se zúčastnili v minulém týdnu v úterý semináře v místním městském klubu seniorů.

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví pro ně připravil v rámci projektu „Kopřivnického roku aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce 2012“ seminář s názvem „Bludný kruh financí“. Richard Pešat z kopřivnické občanské poradny přítomně během svého více než dvouhodinového vystoupení seznámil nejen s problematikou zadlužování občanů a postupu při vymáhání dluhů. Ve svém vystoupení upozorňoval také na hlavní zásady zodpovědného přístupu k vlastním financím a varoval účastníky semináře před praktikami podomních prodejců a poradců nejhrůznějších předváděcích akcí či zaježdů, jejichž cílem není nic jiného než prodej předražených produktů. Na toto téma se rozvinula živá dis-

kuze, neboť mnoho seniorů doplatilo na triky těchto firem.

„Účastníky semináře zajímala celá řada dotazů k jednotlivým fázím procesu od zadlužení až po výkon exekuce zabavením majetku. Zajímalo je zejména to, zda může exekutor vejít do bytu, když by byl například v nemocnici. Na všechny své dotazy dostali odpovědi, některé je však nemile překvapily. Z diskuse bylo zřejmé, že senioři mají nejen vlastní negativní zkušenosti, ale někteří také poměrně dobrou orientaci v této problematice. Na příkladech uváděných účastníky demonstroval Richard Pešat správné postupy, jak se nepříznivé situaci vyhnout, případně jak se z ní dostat,“ přiblížila průběh akce Jiřina Mikulenková, pracovnice odboru sociálních věcí.

Semináře, který byl finančně podpořen dotací Moravskoslezského kraje v rámci projektu Bludný kruh financí, se zúčastnila čtyřicetka seniorů.

Klub Kamarád se uchází o grant i na nahrávací studio

Kopřivnice (dam) – Klub Kamarád by se v příštím roce měl stát atraktivnější pro stávající klienty a novým vybavením přilákat i potenciální nové klienty. Takový je alespoň cíl projektu, který aktuálně připravuje občanské sdružení „Máš čas?“ Pokud záměr vyjde a připravovaná žádost bude úspěšná, vzniklo by v Klubu Kamarád především nahrávací studio, které by mohli využívat hudebníci, kteří dnes klub navštěvují, pořízeny by měly být také nové počítače, projektor či stolní fotbalík a další společenské a stolní hry.

Náklady projektu by podle plánů občanského sdružení „Máš čas?“ měly přesáhnout čtvrt milionu korun. Dvě stě devatenáct tisíc korun by měly pokrýt finanční prostředky z Blokového grantu Nadace Partnerství. K financívní spolupráci ve výši pětaticeti tisíc se minulý týden rozhodnutím rady zavázalo město Kopřivnice. „Jde o nákup vybavení do Klubu Kamarád, který je naší organizační složkou, a je pochopitelné, že takovou aktivitu občanského sdružení radnice podpoří,“ řekl místostarosta Miroslav Kopečný. Podpora partnerství města v projektu je přitom víceméně skutečně spíše symbolická, příspěvek města má jít na mzdu vedoucí koordinátora projektu, tím by ovšem měla být vedoucí Klubu Kamarád, která je již nyní zaměstnancem města, a fakticky se tak jedná jen o vyčlenění desetiiny jejího pracovního úvazku pro práci na tomto projektu.

Žádost o příslušný grant byla odeslána minulý týden, zda se Klub Kamarád skutečně dočká nového vybavení, by mělo být jasné přibližně do dvou měsíců. Samotná realizace projektu by měla začít v březnu příštího roku a skončit nejspíše v únoru 2014.

placená inzerce

• události mikroregionu • události mikroregionu •



Školáci z Trnávky se důkladně seznámili nejen s fungováním skládky komunálního odpadu v Životicích, ale také měli možnost vidět v akci techniku, která se stará o její údržbu. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Školáci důkladně poznali skládku odpadu

Trnávka (il) – Pro žáky ze Základní školy v Trnávce byl čtvrtek 4. října výjimečný tím, že se spolu s dalšími školami mohli zúčastnit Dne otevřených dveří na skládce komunálního odpadu firmy ASOMPO v Životicích u Nového Jičína.

Skládka Životice je vlastně prvním skutečným dílem původního Zájmového sdružení obcí a měst pro likvidaci odpadů SOMPO, které pomohlo obcím Novojičínska moderním způsobem vyřezit odpadové hospodářství. Budova společnosti stojí uprostřed obrovské zelené plochy, za ní ční do výše částečně za-

travněná halda, která ve svém nitru skrývá odpad z širokého okolí.

Ředitel společnosti Přemysl Hajník dětem v krátkosti přiblížil, co se následně děje s odpadem, který se vyveze z jejich obcí. Zároveň s ukládáním odpadu vzniká v nitru skládky plyn z biomasy, který firma od roku 2004 odčerpává a zužitkovává na pohon kogeneračních jednotek. Výstupem z kogenerační jednotky je elektřina a teplo. Společnost tak nepřetržitě dodává do sítě ČEZ 260 - 300 kW/h a navíc využívá i teplo pro vytápění vlastní budovy, garáží, dvou bytů a sušárny řeziva. Zároveň ředitel představil

novinku - tašky do domácnosti na třídění odpadu, které distribují do jednotlivých obcí.

Samotná prohlídka skládky pak byla ve znamení nepřetržitého odpovídání na zvědavé dotazy dětí, u kterých pracovníci společnosti oceňovali vysoké znalosti o třídění a nakládání s odpadem. Zájem byl o techniku, kterou firma disponuje, zejména o nakládače, traktory a sekačky trávy na dálkové ovládání, jež je využívána při sečení svahů. Vyvrcholením pak bylo vystoupení klauna Hopsalina s ekologickým podtextem a ukázky letů letadel na dálkové ovládání.

ZMĚNA

Vytápění bytových domů

TEPELNÁ ČERPADLA

Staňte se nezávislí na dodavatelích tepla, ohřívajte vodu, vytápějte bytový dům vlastním zařízením.

Nabízíme kotelný s tepelnými čerpadly **německého** výrobce STIEBEL ELTRON pro soběstačné vytápění bytových domů.

Plaťte skutečně spotřebovanou energii, **Neplaťte ztráty v rozvodech CZT.**

Díky vysokému topnému výkonu jsou schopna pokrýt nejen tepelnou ztrátu, ale i zvýšenou poptávku po teplé užitkové vodě.



Ekologický alternativní zdroj, který pro provoz potřebuje jen 1/3 elektrické energie, zbývající 2/3 jsou dodávány ze vzduchu. Je šetrný k životnímu prostředí, neboť nevznikají žádné exhalace nebo tuhé či kapalné odpady. Minimální životnost tepelného čerpadla je cca. 15 let. Předpokládá se doba návratnosti investice je cca. 7-9 let, poté výrazná úspora provozních nákladů.

EL-BA GROUP
TEPELNÁ ČERPADLA STIEBEL ELTRON
RODINNÉ A BYTOVÉ DOMY
www.tepelnačerpadla-cz.eu
tel: 571 625 264 email: elbatzb@gmail.com

15 LET zkušeností s instalacemi tepelných čerpadel



Příjemný indie pop VyjakoMy zazní v čajovně

Kopřivnice (dam) – Cestou na krátké slovenské turné se v kopřivnické čajovně Mandala zastaví českolipská indie-popová kapela VyjakoMy.

Ve zkušebně na severu Čech vznikají originální, dobře fungující písničky, které se nesnaží ohromit „světovým“ zvukem nebo texty v angličtině. Jemná poetika textů spojená s jednoduchou, ale příjemnou melodickou linkou a čistotou energií jednoduše funguje a nenudí. Hudba je to příjemná, ale rozhodně ne banální. Na první regulérní desce VyjakoMy, která vyšla letos na jaře, se producenty podílel také kopřivnický muzikant Tomáš Neuwirth.

Začátek koncertu je naplánován na osmou hodinu večerní.



Hráč na skotské dudy Pavel Rusek byl zajímavým zpestřením 16. přehlídky pěveckých sborů, když domácímu Pěveckému sdružení Kopřivnice pomohl s interpretací písně Amazing grace. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na Frenmusic zadarmo...

Už zítra v pátek 12. října ve čtyři hodiny odpoledne startuje ve frenštátském domě kultury multižánrový festival Frenmusic. Největší hudební akce ve Frenštátě nabídne při svém osmém ročníku 8 scén, což je nejvíce v historii festivalu, a bude hostit více jak tři desítky kapel různorodých žánrů a 20 DJ'S. Mezi největší lákadla letos patří bývalý zpěvák legendární kapely Iron Maiden Blaze Bayley nebo česká legenda Katapult. Mladší publikum zase ocení koncerty kapel jako Vypsaná fixa nebo Kobliže! Na návštěvníky ale čekají i další lákadla jako videoprojekce, karaoke, autogramiády a podobně.

Vě spolupráci s pořadatelem pro vás KN připravily bleskovou soutěž o vstupenky na tuto akci. Stačí správně zodpovědět otázky: **Blaze Bayley je rodák z:**

A) Birmingham B) Londýna C) Liverpoolu
Vaše odpovědi očekáváme do 12.10. nejpozději do 9 hodin.

Přehlídku sborů oživil dudák v kultu

Kopřivnice (dam) – Těžkou konkurencí v posledním díle letošního babioho léta měla letošní přehlídka pěveckých sborů, ale i když část publika tvořili sami účinkující, pěvci rozhodně nemuseli své umění předvádět prázdnému sálu. Pořádající Pěvecké sdružení Kopřivnice pozvalo do zdejšího Katolického domu čtyři spřátelené severomoravské sbory.

Kromě domácích se na pódiu objevil knovský ženský sbor, rovněž čistě dámský soubor Canticorum z Havířova, protipólem byl Mužský pěvecký sbor Vítkovice a závěr patřil novojičínskému smíšenému sboru Ondráš. Sboru většinou vybíraly velmi široký repertoár od duchovní

hudby přes klasiku až po úpravy lidových písní a tradiční. Vymkal se hlavně program připravený Ondrášem, který si vybral především hudbu jazykové a populárního charakteru. Oživením bylo vystoupení PSK, které při písni Amazing grace na slavnou melodii New Britain doprovodil Pavel Rusek na originální skotské dudy.

Pro pořádající PSK je letošní sezona zvlášť významná. V listopadu si totiž slavnostním koncertem připomene 90. výročí svého založení. Už příští týden ve středu 17. října navíc startuje výstava ve vestibulu radniční budovy, která má jubileum připomenout. Její vernisáž je naplánována na 15 hodin.

Nárožný s Mrkvičkou si zahrají stárnoucí klauny

Kopřivnice (dam) – Druhým představením nové sezony pokračuje v pátek 12. října divadelní předplatné Kulturního domu Kopřivnice. Tentokrát se publikum může těšit na kvarteto známých herců v komedii jednoho z nejhranějších dramatiků současnosti Neila Simona.

Inscenátoři z pražské divadelní Agentury Harlekýn si z jeho obsáhlého díla vybrali komedii Vstupte! Simon přivedl na svět komedii o dvou komicích na penzi, která je plná humoru, ale zároveň je i lidsky dojmavá. Klauni Willie Clark a Al Lewis, kdysi slavní jako The Sunshine Boys, dostávají nečekaně nabídku k návratu. Po letech od doby, co opustili jeviště, mají totiž svůj nejslavnější výstup natočit pro televizi. Dohoda dvou tvrdohlavých starých pánů ovšem nebude snadná, a to přesto, že oba se na jeviště vrátit chtějí a přes přívál nasechávají a urážek se oba vzájemně respektují. Podle obou hlavních protagonistů má pro ně inscenování právě této hry zvláštní kouzlo, právě jen stárnoucí herec prý totiž dokáže pochopit touhu zůstat na jevišti, která svádí nerovný souboj s ubývajícím silami a slabnoucí pamětí.

Představení vzniklo už před dvanácti lety v režii Pavla Haší a od té doby nezmizelo z jeviště. O to se velkou měrou zasloužilo i obsazení. Ústřední dvojici hrají Petr Nárožný (Willie Clark) a Ladislav Mrkvička (Al Lewis). Partnery na jevišti jim jsou Jan Čenský jako Ben Silverman a Libuše Švormová v roli ošetřovatelky.

Začátek představení ve velkém sále kulturního domu je v devatenáct hodin.

Partička pobaví improvizací

Kopřivnice (dam) – Fenomén nejen televizní zábavy poslední doby dorazí dnes večer do Kopřivnice. Populární Partička vyprodlala kulturní dům, a to hned dvakrát, v 17 a 19.30 hodin. Partička vychází ze zahraničního konceptu. Čtveřice herců vystupuje v nejrůznějších improvizacích hrách a diváci se bavi kouzlem nečekaného. Tuzemskou partičku tvoří Michal Suchánek, Richard Genzer, Ondřej Sokol a Igor Chmela. Vedle nich se ale v pořadu objevili jako hosté už třeba také Tatiana Vilhelmová, Petr Vacek, Jakub Prachař a další. Režisérem představení a tím, kdo Partičce zadává mnohdy velmi zapléklé úkoly, je Daniel Dangel.

Přestože Partička se poprvé na

tuzemských obrazovkách objevila teprve v březnu minulého roku a na počátku nebyla příliš úspěšná, následoval raketový růst popularity. Partička je fenoménem internetu a pravidelně se objevuje na divadelních jevištích, a dokonce uspořádala i vlastní open air festival.

V roce 2011 se právě Partička stala celkovým vítězem ankety TýTý a získala také ocenění pro Pořad roku a Ondřej Sokol se stal osobností televizní zábavy. Přiznávci Partičky projevili svůj smysl pro humor, když právě Partičku nominovali i na Zlatého slavíka. Přestože z tradiční popularity ankety byla nakonec diskvalifikována, získala takový počet hlasů, že by ji to vystačilo na čtvrté místo.

Lidé v Pulsu připili Cimrmanům k pětačtyřicátinám

Kopřivnice (dam) – Zhruba 15 tisíc diváků v pětadesáti českých a deseti slovenských kinech před tímek nejen symbolicky pozvedlo sklenku sektu, aby připilo legendárnímu Divadlu Jára Cimrmana.

„Čtvrtého října 2012 je tomu přesně 45 let, co jsme se první postavili k tomuto pulitiku a s velkou trémou začali vyprávět o zneuznaném českém tvůrci, na kterého se zapomnělo,“ řekl v úvodu slavnostního představení Zdeněk Svěrák. Protože do hlediště domovské žižkovské scény se vejde asi jen 250 diváků a mezi nimi měli herci řadu svých přátel, došlo vůbec poprvé k přenosu tuzemského divadelního představení stejnou technologií,

jaká je využívána pro populární operní přenosy z New Yorku. Vskak také Zdeněk Svěrák v úvodu večera s typickým cimrmanovským humorem poznamenal, že by rád přivítal i diváky v hledišti Metropolitní opery, ale nemůže to udělat, protože zatím přenosy probíhají pouze jednosměrně.

Osm kamer v hledišti divadla, které zprostředkovávaly přímý přenos, jenž se nakonec pro velký zájem nepřenášel pouze do kin, ale živě jej lidé mohli sledovat také na internetu, krotl režisér Jan Svěrák. Syn hlavního protagonisty divadla si tak odbyl svou premiéru s řízením živého přenosu. Kromě slavnostního úvodu už se představení ubíralo obvyklým

směrem.

Pouze v úvodním semináři se kromě přednášek vztahových k objevu hry České nebe diváci dočkali i bonusu v podobě přednášek „Herecké desatero“, „Cimrman dentista“ a „Cimrmanova teorie poznání“, které sami fanoušci divadla vybrali v internetovém hlasování.

Dalším příjemným bonusem slavnostního představení bylo nahlédnutí do zákulisí divadla, které o přestávce zprostředkoval Vojta Kotek, jenž je hostujícím členem souboru. Diváci slavnostního představení odcházeli spokojeni, a to nejen z divadla, ale i z kinosálu, včetně toho kopřivnického.

placená inzerce

SOUTĚŽNÍ KUPON

správnou odpověď označte křížkem

A	B	C
☐	☐	☐

Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo donesete přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163

Jméno.....

Adresa.....

Tel./e-mail.....

Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.

SOUTĚŽNÍ KUPON

placená inzerce

Dům dětí a mládeže Kopřivnice

příspěvková organizace, Kpt. Jaroše 1077, 742 21 Kopřivnice, tel.: 556 812 204, e-mail: dum@ddmkoprivnice.edunet.cz, www.ddmkoprivnice.edunet.cz

ZAPOJTE SE DO NAŠICH KROUŽKŮ:

BASKETBAL - kluci 6. - 9. třída (pá 18 až 19 h. ZŠ Horáková)
FLORBAL - kluci 7. - 8. třída (str. 17 až 18 h. hala SOU)
FLORBAL začátečníci - holky (po 15 až 16 h. ZŠ 17.listopadu)
FLORBAL v ZŠ Lubina (út 14 až 15 h. ZŠ Lubina)
BAREVNÝ VOLEJBAL - 1.- 4. třída (čt 16 až 17 h. ZŠ 17. list.)
FOTBALOVÁ ŠKOLA - 1.- 4. třída (po 15 až 16 h. ZŠ Horák.)
CAPOEIRA začátečníci - 7-12 let (čt 15 až 16 h. v DDM)
HEJBÁŠEK - zdravotní cvičení pro 1.- 4. třída (po 16 až 17 h.)
POČÍTAČOVÉ prostorové modelování v programu "Inventor": pro 7. - 9. třídu + SŠ (VOŠ Kopřivnice)
ANGLIČTINA pro 1. až 3. třídu (čt 16 až 17 h. v DDM)
ANGLICKÁ KONVERZACE: od 4. tříd (čt 17 až 18 h. v DDM)
HELPIK - doučování všech předmětů ZŠ pro 6.-8.tř. (čt 15 až 16.30 h.)
ZAPOMENUTÁ REMESLA od 10 let (čt 15.30 až 17 h.)
BAREVNÉ PASTELKY od 6 let (út 15 až 16 h. v DDM)
KORÁLKOVÁNÍ od 12 let (út 16.15 až 17.45 h. v DDM)
KLUB Hannah Montana od 6 let (st 16 až 17 h. v DDM)
MAŽORETKY od 7 let (st 18 až 19 h. v MC Klokán)
HIP-HOP, FUNKY (po 17 až 18 h. tělocvična poliklinika)
ŽONGLÉ (pá 15 až 17 h. ZŠ Horáková)

ODS

Bydme pozitivním příkladem

Ing. David Sventek, MBA

Chci být viditelným příspěvkem na té světlejší straně.

Vyjednal miliardy korun z evropských fondů pro české kraje. Nyní dbá na to, aby bylo dobře využito 19 miliard korun, určených na rozvoj Moravskoslezského kraje. David Sventek zatím ve všech svých rolích obdržel vizitku úspěšného manažera a spolehlivého partnera.

Ríká, že se v Moravskoslezském kraji nejlépe tak špatně, aby z něj lidé museli odcházet. Přesto kraj každoročně opouštějí tisíce lidí. A kraj se potýká i s dalšími problémy – například s vysokou nezaměstnaností, špatným ovzduším, nízkým ekonomickým výkonem. David Sventek pracuje na rozvoji kraje už deset let. Vstup do politiky vnímá jako příležitost zúročit své znalosti a dovednosti. Je lídrem ODS v krajských volbách a má vizi i program, kterými chce kraj měnit k lepšímu.

Od roku 2007 je David Sventek v čele úřadu, který evropskými penězi financuje projekty v celém kraji. Za tu dobu se podařilo povznést několik set pěkných a užitečných míst – škol, náměstí, parků, silnic, sociálních zařízení nebo galerií, muzeí a divadel. Díky tomu je David Sventek už několik let v každodenním kontaktu s lidmi z měst a obcí, veřejných a neziskových organizací, které evropské peníze na projekty získávají. Za tu dobu poznal kraj téměř dokonale a ví, jaké problémy koho a kde trápí.

S čím jdete jako lídr ODS do krajských voleb?

Mám ambici změnit směr současného vedení kraje v rukou socialistů a komunistů. Chci, aby lidé byli na svůj kraj i hejtmana hrdí. Kraj je potřeba rozvíjet v tom, čím je výjimečný. A to je technická vyspělost, šikovnost a pracovitost našich lidí. Svůj program stavím na lidech a jejich rozvoji. Hlavními tématy jsou proto vzdělávání, rozvoj podnikání a podnikavosti lidí.



Kandidát na hejtmana Moravskoslezského kraje

Čím překvapíte?

Překvapím pozitivní náladou. Lidé jsou mnohdy oprávněně znechuceni politikou a politikařením. Nechci k tomu nijak přispívat. Naopak přicházím s pozitivní náladou, energií a chutí to změnit. Překvapím také pracovitým programem, který staví na opravdových problémech, se kterými se kraj potýká. Překvapím tím, že přináším řešení.

dopisy čtenářů

Zapaleny učitel

Nedávny příspěvek v Kopřivnických novinách o panu Josefu Šmahlíkovi ve mně oživil vzpomínky, které mi utkvěly v paměti. Poznal jsem ho náhodně asi před deseti lety. Zahlédl jsem ho na školním hřišti, kde cvičil se skupinou dětí. Když jeden z kluků nebyl schopen udeletáti dřev, vyzval ho, ať se rozcvičí bokem od skupiny a pak to zkusí znovu. Tělocvik bral jako hodinu nutnou k regeneraci fyzických i duševních sil.

Když jsem začal s organizováním Běhu rodným krajem Emila Zátopky, zazvonil u mne v bytě a nabídl pomoc. Překvapilo mě to, protože jsem musel lidi kolem sebe přemlouvat k aktivitě.

Obdivoval jsem ho, jak vyrazil s výpravou školní mládeže do Prahy na běžecské závody v rámci Pražského maratónu. I když měl skupinu pomocníků (Hana Stančíková, Iveta Davidová, Petr Butek atd.), jistě si dovedete představit, jak to měl složité s hlídáním skupiny dětí ve velkoměstě. Ale Josef to bral s nadšením a entuziasmem. I když byl těžce nemocen, moc to nedával najevo a s nadšením mi sděloval informace: „Jedu do Prahy propagovat běh.“ Na každou významnější akci nosil transparent, kterým propagoval kopřivnického rodáka Emila Zátopku.

Tento příspěvek jsem se rozhodl napsat i kvůli tomu, že mě oslovuje řada lidí, která při ohlédnutí do minulosti často vzpomene na Josefa jako sportovního nadšence. Jednou z nich je i paní Stančíková, která kromě nezapomenutelných příhod uchovávala i bohatou fotogalerii z pražských zájezdů.

Josef zanechal za sebou stopu, která se vryla do naší paměti. Byl člověkem, který měl charisma, a proto by se na něj nemělo zapomínat...

Jiří Harašta

Už 10 let cvičíme...

Ve čtvrtek 27. září 2012 bylo v sále restaurace Dalas ve Štramberku veselo. Za svátečně upravené stoly zasedlo asi padesát cvičenec a šest cvičenek, všichni v důchodovém věku. Ti nejstarší se blížili osmdesátce, ale všichni byli plni elánu. A proč přišli? Právě před deseti léty asi čtyři cvičenky v čele s paní Ninou Kociřkovou začaly pravidelně každý týden „dělat něco pro své zdraví“. Postupem času

se nabalovaly další, přidali se i chlapi a řady se rozrůstaly. Dnes není zvláštností, když ve čtvrtek přijde do cvičení 40 i 46 cvičících. Pochopitelně se potom hrdlo musí svažít „orosným“ – ať už velkým nebo malým.

No, a samotná oslava proběhla opravdu velkolepě. Po nezbytném přivítání přišlo na řadu zhodnocení uplynulých 10 let, v němž Anička Krestová zhodnotila zásluhy Niny i Jarky. Oběma byly potom předány upomínkové dárky. Program velmi obohatilo vystoupení osmileté Elišky, která jako bršňáka tančnice získala obdiv a sympatie všech přítomných, stejně jako další dvě holčičky se svým tanečním vystoupením Králicí v klobouku. Stepačka Pavla udivila přítomné svým doslova profesním vystoupením nejdříve sólo, potom společně s dalšími dvěma kolegy. Opravdu – holčičky i dospělé „holky“ svým vystoupením program velmi oživila a všechny nás nadchly.

Obě části cvičení, jak pánská, tak dámská, natrénovány svůj program. Obecnost dlouhotrvající potleskem ocenilo country tanec osmi děvčat v nočních košilkách s bílými čepečky na hlavách a pánové předvedli – za bouřlivého smíchu přihlížejících – v dámských svůdných plavkách „synchronizované plavání aquabel“ na hubdu Smetanovy Vltavy. Potom „aquabely“ zazpívaly sborovou píseň Chodíme do cvičení...

Dva naši členové se hráli humornou scénku, která rozesmála všechny přihlížející, nechyběla ani lidové vyprávění. Pochopitelně nechyběla ani bohatá tombola, v níž každý vyhrál. Program byl zakončen veselou dražbou cen, které byly navíc. I při dražbě se ozval smích.

Přišla na řadu hudba a zpěv, pochopitelně při kytarě. Nevadařila nám ani prohibice, pivo teklo, víno bylo dobré, kdo chtěl nealko, dostal. I obložené misy na stole zasýtily hladové, naše holky připravily zákusky. Bylo nám dobře a budeme vzpomínat.

Akce byla dobře připravena (díky Nině a Jarce) a dobře zajištěna díky p. Pustkovi, majiteli Dalasu. Přijďte zase u nás...

Myslím, že mluvím za všechny, kteří cvičili a akce se zúčastnili.

Josef Adamec

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 11. října v 13.45 hodin
rodinná komedie ČR Tady
hlídám já (Bíjasek pro děti)

Čt 11. - pá 12. října a ne
14. října v 18 hodin animovaná
rodinná komedie (3D) Hotel
Transylvánie. Drákula je vlastně
jako každý jiný otec, je přehnaně
starostlivý a má strach, aby se
jeho stoosmáctileté děti něco
nestalo

Čt 11. - pá 12. října a ne
14. - po 15. října ve 20.15 hodin
drama Francie, Kanady Cosmo-
polis. V průběhu čtyřadvaceti-
hodinové odjedy začíná k smrti
vyděšenému Ericovi docházet, že
se jeho život blíží ke konci. Do
15 let nepřistupný

Po 15. a út 16. října v 18 ho-
din drama Itálie Caesar musí
zemřít. Vězeňské dokudrama
ukazuje odsouzené skrze proti-
póly, jako jsou svoboda v umění
a život v uzamčených celách...

Út 16. října ve 20.15 hodin
film ČR Bláznova kronika (Fil-
mový klub)

Čt 18. října v 16 hodin vále-
čné drama Československa
Nebest jezdi (Filmový klub ne-
jen pro seniory)

Čt 18. - so 20. října v 18 ho-
din romantická drama USA The
Words. Charismatický, talento-
vaný, inteligentní mladý autor
úspěšné knihy má zdát se
všechno: báječný život, milující
manželku, svět mu leží u nohou...

Čt 18. - so 20. října ve 20.15
hodin akční sci-fi Číny, USA
Looper. Looperi jsou nájemní
zabijáci, jejichž úkol je tradiční:
osoby, které jsou pro sdužení ně-
jakým způsobem nepohodlné,
zastřelí a zabíjí se těla. Do 15 let
nepřístupný

Ne 21. - út 23. října v 18
hodin akční romantická komedie
USA Naboř a ujed'. Charlie
Bronson riskuje svou skrytou
identitu, aby se se svou přítelkyní
dostal do Los Angeles, kde na ně
čeká jejich životní šance...

Ne 21. - po 22. října ve
20.15 hodin komedie Dánska
SuperClásico. Komedijní situ-
ace funkčně založené na kon-

trastech jednotlivých národů,
aneb jak chladnokrevný Dán ob-
jevuje latinsko styl života v pro-
sluněné Jižní Americe

10 - 17 hodin)

K - GALERIE

Od 12. do 21. října za-
vřeno. V úterý 23. října v 17 ho-
din vernisáž výstavy Lubomíra
Peručič Smolinská: Timeline
(potrvá do 25. listopadu, út 11 -
17, st - ne 10 - 17 hodin)

MANDALA

Čt 11. října ve 20 hodin Vy-
jakomy - Indie-popová kapela
z České Lipy, která si bere to
dobré z českého písničkářství
a kombinuje ho s aktuálním
zvukem současné hudební scény

So 13. října ve 20 hodin 8 x
8 - premiéra krátkého anima-
čního filmu Mariny Žižkové.
Před filmem Martin Chovanec
a Njumen - kytara, zpěv, tady
a teď, po filmu Afterparty...
DJ's Jaamor a Safy

St 17. října v 17 hodin
Marek Šotek: Seminář psycho-
somatické a etikoterapie

Čt 18. října ve 20 hodin Jazz
v Mandale - Waiting Room Trio
(Sardinie/UK)

So 20. října ve 20 hodin 27
+ Kitchen - koncert

ŠTRAMBERK

Městská galerie, budova
MIC, út - ne 8.30 - 12, 12.30 - 17
hodin. Aktuální výstava (do 4. lis-
topadu): Štramberkský štětec II
- výtvarná díla inspirovaná
Štramberkem

Muzeum Zd. Buriana, út -
ne 9 - 17 hodin. Aktuální výstava
(do 16. prosince): Zdeněk Bu-
rian a jeho svět

KINO ŠTRAMBERK

Ne 14. října v 18.30 hodin
romantické drama Slovenska,
Česka Love. Do 15 let ne-
přístupný

Ne 21. října v 18.30 hodin
krimi thriller ČR, Slovenska, Po-
lska Ve stínu. Do 12 let nevhodný

Farnost Kopřivnice a katolická beseda v Kopřivnici
zvou v sobotu 20. října v 18 hodin na přednášku
do Katolického domu Kopřivnice

NÁŠ DŮM V KOSMU
křesťanství, ekologie a bioetika

Přednáší P. Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph. D.
přírodovědec, katolický kněz, cestovatel, teolog, skaut,
horolezec, spisovatel, předseda AS na 3. lékařské fakultě
v Praze, vyučující na Ústavu etiky 3. lékařské fakulty



LOUTKOVÉ DIVADÉLKO PERNÍKOVKA - Kavárna Perníkovka
Cukrárna, kavárna, Kopec 1031, Štramberk

Rezervace na tel.: 777 327 299 (kapacita max. 30 osob!)

Neděle 14. října v 10 hod. Dlouhý, Široký a Bystrozraký
Neděle 21. října v 10 hod. Kašpárek a krejčík Jehlička
Neděle 28. října v 10 a 16 hod. Dlouhý, Široký a Bystrozraký

17. října v 15 hodin

ve vestibulu
Městského úřadu
v Kopřivnici

VERNISÁŽ VÝSTAVY

k 90. výročí založení
Pionýrského sdružení Kopřivnice

Kulturní dům Kopřivnice

Městská knihovna
pořádá výstavu fotografií
Ludmily Karlíkové

VŠUDYKDE

...průřez fotografiemi
za posledních 5 let

Výstavu můžete zhlédnout
do 30. října v čtárné
knihovny v kulturním domě

Své podněty můžete zasílat
také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?
více na www.ktkdiginet.cz
Spojte obě služby do jedné
a ušetříte 1200 Kč/rok
nebo HBO za 1 Kč
Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současně i nové klienty

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		6		5		4		
1				9			7	
	5				6	9		
4	3			5			6	
		5	2		7	3		
7			3				4	5
	2	9					1	
4			2					3
	3		6		2			

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

3			7			5		
		7						3
	9	2	5				7	
		1					7	
	6			4			9	
	8				9	6		
	8				4	9	5	
7						2		
	9			3				4

Řešení

1	2	3	4	5	6	7	8	9
6	8	9	2	5	1	7	3	4
3	1	8	4	2	9	6	5	7
9	4	1	6	8	3	5	2	7
6	8	5	7	3	2	9	1	4
2	9	7	5	1	8	4	6	3
1	2	6	9	8	7	3	5	4
9	4	5	3	2	6	8	1	7
8	6	3	1	9	4	2	7	5



Pátek 12. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 19. října - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Na třídním srazu si čtyřlístník Petr uvědomil, že v životě miloval
nejvíce svou spolužačku Elišku, které se však během studentských let
neodvážil vyznat lásku. Když se Petrovi naskytne šance vrátit se do
minulosti, neváhá a chce vše napravit. Jenže zahrávat si s časem není
tak snadné... Literární verzi filmové komedie Probudím se večera
napsal Lumír Holčák.

Mordecai Richler patřil k nejvýznamnějším kanadským
spisovatelům dvacátého století. Většina jeho děl se odehrává v Mon-
treálu. Jeho poslední román Barneyho verze je jakousi humornou
a parodickou autobiografií, příběhem o muži, který se pokaždé za-
miloval do nesprávné ženy.

Český rybářský svaz, místní organizace Frenštát p. Radh.

zve všechny sportovní rybáře a jejich příznivce na

Podzimní rybářské závody

které se konají v sobotu 20. října 2012 na vodní nádrži Tichá.

Prezentace, losování míst - 6 - 6.45 hodin,
soutěž lovy 7 - 12 hodin,
lov na dva pruty - na položenou,
hodnocení - 1 cm ulovené ryby = 1 bod,
místenka 100,- Kč,
soutěžící musí být držitelé platné povolenky k rybolovu na MP vodách.

Pro vítěze jsou připraveny hodnotné ceny.
1. cena - horské kolo

Nádrž před závody bude nově zarybněna.

Pro účastníky závodů i širokou veřejnost je připravena bohatá tombola,
občerstvení a jako tradiční pečené ryby.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 4 + 1 na ul. I. Šustaly, dům i byt po rekonstrukci, možno i s garáží 60 m od domu. Tel. 737 569 630, 605 159 810
- ♦ rohový byt 3 + 1 na ul. Přičné, velký - 80 m², slunný, dobře dispozičně řešený, velká, částečně zděná koupelna, revitalizovaný dům - nový výtah, plast. okna, zaskl. lodžie. Tel. 737 811 329
- ♦ dr. 3 + 1 ul. Přičná, vel. 70 m², cena dohodou. Tel. 608 273 006
- ♦ dr. 3 + 1, přízemí bez balkonu, po celkové rekonstrukci. Centrum Kopřivnice. Tel. 724 996 567
- ♦ dr. 2 + 1 s lodžii, 5. p., na ul. Štramberské, v blízkosti kostela. Volný ihned. Tel. 604 262 177, e-mail: ing.novak@post.cz
- ♦ dr. 2 + 1 na Severu, ulice Osvoboditelů, bez balkonu, drobné úpravy, celková revitalizace, volný ihned, cena 395 000 Kč. Tel. 722 061 818
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě dr. 3 + 1 v centru Kopřivnice, 3. p., prostorný výtah, dům po celkové revitalizaci, byt bez úprav, cena 7 tis. Kč měs. bez inkasa, KTK a inometu. Volný ihned. Tel. 608 959 695
- ♦ 1 + 1 na ul. Štramberské (naproti kostelu). Tel. 602 871 003

prodej

- ♦ plazmový televizor Panasonic Viera TH-42PA50E s úhlopříčkou 106 cm, včetně policevého podstavce. Výborný stav. Cena 5 500 Kč. Tel. 737 216 212
- ♦ reprobedný zn. Zeck-audio system Áčka - 2 x 400 W, original Germany, 100% stav, spolehlivý, nevyužitý, s obaly, cena dohodou. Tel. 603 382 011
- ♦ gamyž, dřevěná, skoro nová, 135 cm, 12 kroužků dřevěných se žabkami. Tel. 608 304 424
- ♦ profi hokejové brusle zn. CCM Tacks, velikost 9,5, dva roky hrané, cena dohodou (levně). Tel. 776 105 160
- ♦ černé chlapecké brusle zn.

Ranger, vel. 36, téměř nenošené. Cena 400 Kč. Tel. 773 872 337

- ♦ kočárek, trojkombinace (hluboký, sporták a autosedačka), přehazovatelná a výškově nastavitelná rukojeť, 4 nafukovací kola, pevný koš, pláštěnka, moskitytiara, slunečník, taška na rukojeť. Barva zelená/bílá/khaki. Cena 1 800 Kč. Tel. 737 811 329

- ♦ 2 kvalitní lamelové ortopedické rošty do postele, 100% stav, jako nové, na postele rozměru 200 x 90 cm. Cena dohodou (levně). Tel. 776 105 160

- ♦ dřevěné sánky, dětskou Tastru 148 pro děti na pískoviště, funkční průtokový ohřivač vody, fotoaparát Flexaret (zrcadlovka), umělohmotné logaritmické pravitko, dvoudílnou šatní skříň za 100 Kč, šlapací šicí stroj Minerva. Tel. 731 729 655
- ♦ divčí oblečení vel. 128 - 146, převážně značkové a zachovalé. Levně. Tel. 773 872 337
- ♦ koupelnový obklad 15 x 15 Erika modrá, 16 m², originál balení. Cena dohodou. Tel. 776 184 175

- ♦ počítač, zdroj Forton 350W, napájecí konektor APX, grafická karta Nvidia 6600GT, paměť 128 MB, AGP, procesor Celeron 2000, typ paměti DDR 2 x 512 MB, DVD-RW mechanika rozhraní IDE, disketová mechanika 3,5" rozhraní IDE, klávesnice USB, klávesnice PS2, myš PS2, cena za vše 500 Kč. Tel. 732 270 479

- ♦ ledničku Samsung 240, ještě 1 1/2 roku v záruce, cena 4 000 Kč, 2 křesla s taburetem, cena 3 000 Kč, motorovou sekačku na trávu koupenou v 4/11, cena 4 000 Kč, šicí stroj Lada šlapací, cena 500 Kč. Tel. 776 182 556

- ♦ kanalizační rouru z polypropylenu, SN8 - pevnostní, průměr 150 mm, délka 5 m, cena dohodou, Lubina. Tel. 604 674 623
- ♦ školní aktovku, motiv princezny, pěkná, zachovalá, vhodná pro 1. - 5. třídu ZŠ, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366

- ♦ zcela nové, nepoužité divčí brusle vel. 38, velmi pěkně zdobené. Pův. cena 1 100 Kč, nyní 500 Kč. Tel. 728 133 366

- ♦ obývací stěnu, černé barvy, různě sestavitelnou, též rohově, velká skříň, rohové police, prosklená skříňka... V dobrém stavu, cena 2 600 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166

- ♦ bílý pultový, pracovní, též psací stůl větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém

stavu za 650 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166

- ♦ koženou brašnu - kabelu pro videokameru zeleno-černé barvy, nová, příhrádky různě sestavitelné na suchý zip za 400 Kč. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166

auto - moto

- ♦ **Prodám** 4 ks zimních pneu Kleber Krisalp HP, 165/70/R14 (vzorok 6 - 7 mm) na plechových diskách 5.5J x 14ET39, čtyři šrouby, rozteč 100 mm. Cena 3 000 Kč. Tel. 604 787 062

daruji

- ♦ starší dřevěnou dětskou postýlku, barva bílá, 3 možné výšky lehací plochy, zachovalá. Tel. 737 811 329
- ♦ stavební suť (úlomky cihel a betonu), neobsahuje další odpad, vhodné do cesty, Lubina. Tel. 604 674 623

nemovitosti

- ♦ **Prodám** garáž v Kopřivnici u koupaliště. Tel. 608 843 070
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě RD 6 + 1, 2 bytové jednotky, vestavěná kuchyň, nebytové prostory, zahrada, garáž, klidná lokalita, autem 10 min. do Kopřivnice (6 km). Volný od 1. října. Cena 11 000 Kč + služby (dohoda možná). Tel. 725 489 367 nebo 721 461 199 po 19. hod.
- ♦ **Koupím** zahradu nebo pozemek zahrady. Kopřivnice a blízké okolí. Tel. 604 314 204

Tel. číslo redakce: 556 879 434



PNEUSERVIS KOSTELNÍK
Lubina na kruhové křižovatce
tel. 556 810 617, 603 265 947
www.pneukostelnik.cz

Výrazné slevy

- zimních pneumatik
- plechových disků
- alu disků
- sněhových řetězů

Využijte této předsezónní akce!

ELEKTRONICKÉ CIGARETY
Široká nabídka příchutí!
Kouříme zdravěji a levně!
EL-traffic.cz
obchod s elektronickými cigaretami a náplněmi
E-T nově v **TESCO** Kopřivnice

Mléčná farma Lubina, spol. s r. o.,

kteřá je zaměřena na chov skotu a produkci mléka,

rozšiřuje kapacitu pro ustájení zvířat, pro které bude třeba zajistit dostatečnou výměru půdy k pěstování krmných plodin. Za účelem zajištění stability podniku provádí prostřednictvím firmy Agro Hradiště

VÝKUP POZEMKŮ

v okresech

Nový Jičín, Ostrava, Opava a Frýdek-Místek
za cenu 7 - 10 Kč/m² dle bonity půdy

Kontakt v redakci Kopřivnických novin

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice **Tel.: 739 503 612 - vedoucí**
Otevírací doba: po a pá 8 - 18 hodin
so 8 - 12 hodin

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA

BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

12. - 15. října

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

19. - 22. října

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice
Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

26. - 29. října

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258
Vičovice: u mostu směr Mniší, Vičovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes	kříženec NO - pes
11 kříženců - fena	jezevčík - pes
3 labradři - pes	bígl - pes
labrador - fena	anglický pointer - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN



Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m² na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnice.

15. 10. Mniší - nad stodolou	22. 10. Sokolovská - uprostřed ulice
16. 10. Polní 1285 - parkoviště	23. 10. Pabla Nerudy - uprostřed ulice
17. 10. Francouzská 1206 - parkoviště	24. 10. 17. listop. 1216 - u výměniku

Hokejový tým vyhrál na ledě Horního Benešova

TJ Horní Benešov – HC Kopřivnice 1:3 (0:0, 0:2, 1:1)

Horní Benešov (jfk) – Ani ve druhém utkání krajské hokejové ligy kopřivnický tým nezaváhal. Po domácímu vítězství nad Karvinou si na venkovním ledě dokázal poradit s Horním Benešovem a s šesti body patří mezi čtvrtici týmů, které zatím neztratily.

V úvodní třetině měl Horní Benešov, z jehož ledu se jen těžko vozy body, navrch, nicméně svou převahu gólově nezužoval. Ve druhém dějství už se karta obrátila, Kopřivnice začala domácí tým

přehrávat po fyzické stránce, lépe brusla a dokázala uplatnit hokejovou chytrost. Odměnou ji byly góly Daniela Hrubého a brankáře Unzeitiga, který se zapasol do listiny střelců díky dlouhému nahoznému puku, jež si benešovský obránce sám nešťastně srazil do vlastní branky. V poslední třetině Kopřivnice potvrdila svou převahu třetím gólem do benešovské sítě, soupeř pak sice snížil na 1:3, ale Kopřivnice měla zápas až do jeho konce pod kontrolou.

„Věděli jsme, že to bude těžké utkání, protože z Benešova se

nevozi body snadno. Tři získané body jsou pro nás zlaté. První třetina byla nesnášlivě nemasná, pak už si ale kluci plnili úkoly a bylo to velice dobré,” pochválil mužstvo kopřivnický trenér Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: D. Hrubý, Unzeitig, Barčák, **Sestava Kopřivnice:** Unzeitig – Jašek, Petružálek, Horák, Bílek, Starmann – Hruškovský, Jedlička, Kaňovský, Bartošák, Štěpáň – Pelikán, Surovčík, D. Hrubý, Barčák, Chalupa. **Další výsledky 2. kola:** Krnov – N. Jičín B 5:3, Rožnov B – Studénka 3:7, Karviná – Orlová

2:5, Uničov – Bohumín 3:4.

KL mužů po 2. kole					
1. Studénka	2	2	0	0	14:7 6
2. Orlová	2	2	0	0	10:3 6
3. Kopřivnice	2	2	0	0	8:2 6
4. Bohumín	2	2	0	0	11:6 6
5. Krnov	2	1	0	1	8:10 3
6. N. Jičín B	2	0	1	1	8:9 2
7. H. Benešov	2	0	1	1	5:8 1
8. Uničov	2	0	0	2	7:11 0
9. Rožnov B	1	0	0	1	3:7 0
10. Rožnov	1	0	0	1	1:5 0
11. Karviná	2	0	0	2	3:10 0

Malí atleti se prosadili v podzimních závodech

Nový Jičín, Valašské Meziříčí, Otrokovice (jfk) – Dětem z Atletického klubu Emila Zátorka Kopřivnice, který byl ještě donedávna Lašským běžeckým klubem, se i pod novým názvem daří. Vidět je bylo na silničních bězích v Novém Jičíně a Valašském Meziříčí, i v krajském přeboru přípravky Zlínského kraje ve víceboji, který hostily Otrokovice.

V Běhu dětí a rodičů novojičínským parkem startoval na svých Václava přes sto adeptů královny sportu. V kopřivnickém dresu se jich představilo téměř třicet a na tratiích je bylo vidět. Zlato vybojoval Filip Raška (chlapci 2006/07), Hynek Bartoň (chlapci 2004/05) a Nikola Chovanečková (divky 2004/05), o stříbro se postarali Lucie Šenkeříková (divky 2008 a ml.), Amálie Hanzel-

ková (divky 2006/07), Lucie Bačová (divky 2004/05) a Vojta Frýdl (chlapci 2004/05) a bronz přidali Daniela Bačová (divky 2006/07) s Jakubem Hanzelkou (chlapci 2006/07). Celkem si klub z dětských kategorií odvezl devět cenných kovů.

Ve Valašském Meziříčí, kde se o den později konal Běh náměstím, se sešla ještě větší konkurence, ani tady se ale kopřivnický klub neztratil. Zcela ovládl kategorii dívek r. 2005/06, kde bral prvních pět míst. Vyhrála Nikola Chovanečková před Adelou Tkáčovou a Natálií Maternovou, čtvrtá dobehla Nicol Novák, pátá pak Ema Feilhauerová. Stejně kategorii chlapců dominoval Vojtěch Frýdl, těsně pod stupni vítězů skončil Jan Tkáč v kategorii chlapců r. 2003/04.

V Otrokovicích startoval v jednom z le-

tošních kol krajského přeboru Zlínského kraje nebyvalých 188 dětí. Mladší a starší přípravka závodila ve čtyřboji, atletická školka ve trojboji. Právě v kategorii atletické školky (r. 2005 a mladší) se Zátorkovu klubu hodně dařilo. Mezi chlapci vybojoval v konkurenci dvaadvaceti malých atletů zlato Vojtěch Frýdl, na pěkné šesté a sedmé příčce skončili Matěj Melčák a Vojtěch Lasovský. Kategorii dívek, kterých se představilo osmnáct, Kopřivnice zcela ovládla. Zvítěžila Nikola Chovanečková před Emou Feilhauerovou a Natálií Maternovou, čtvrtá byla Nicol Novák, slušnou šestou příčku brala Michaela Melčáková. V dalších kategoriích dosáhli hodné vysoko Hynek Bartoň, čtvrtý mezi chlapci r. 2003/04 (36 startujících), a Adam Raška, šestý mezi chlapci r. 2001/02 (35 startujících).

Kopřivnické běžce bylo vidět v Novém Jičíně i Valmezu

Nový Jičín, Valašské Meziříčí (jfk) – V Běhu dětí a rodičů novojičínským parkem se 28. září představili i dospělí běžci, a to na trati dlouhé 5,5 km, která vedla ze Smetanových sadů přes Skalky na Čerták a zpět. V kategorii mužů triumfoval Jakub Ambros z Atletického klubu Emila Zátorka Kopřivnice. Do cíle dorazil v čase 18:53,0 min. a o jedenáct vteřin za sebou nechal svého klubového kolegu Radka Maciáka. Ten se zároveň stal vítězem kategorie do 45 let. Kategorii do 55 let vyhrál Pavel Rýdl ze Studénky v čase 20:39,8 min., kategorii nad 55 let pak Jiří Strakoš z Tatry Kopřivnice výkonem 23:05,0 min. Mezi ženami zvítězila Marie Berná z Ústí u Hranic v čase 25:06,3 min. a to před Kristinou Čablovou z AK EZ Kopřivnice, jež dobehla o necelé dvě vteřiny za ni.

Také o den později ve Valašském Meziříčí si dospělí atleti přišli na své. Desetikilometrový běh městem každoročně láká solidní konkurenci. Vítězem závodu se stal Martin Kučera z VSK UNI Brno v čase 33:05 před Jakubem Ambrosem z AK EZ Kopřivnice, který finišoval o jedenáct sekund později. V kategorii mužů nad 60 let dobehli druhý Jiří Strakoš z Tatry Kopřivnice (41:18 min.) a třetí Josef Kvita z AK EZ Kopřivnice (41:20 min.). Mezi ženami si i tady pro vítězství dobehla Marie Berná z Ústí u Hranic, a to v čase 46:39 min.

Fanoušci motorismu si nenechali flattrack ujít

Kopřivnice (red, jfk) – Poslední zářijovou neděli patřil kopřivnický letní stadion místní premiéře americké ploché dráhy – flattracku. Na dvě desítky jezdců tří kategorií závodily nejdříve v kvalifikačních jízdech na šest či osm kol a poté ve finálových kláních na devět nebo dvanáct kol. Tón udával bývalý plochodrážník. V kategorii Classic Vladimír Višvader, který dodnes startuje na ledě a sporadicky i na škváře, a v elitní kategorii pak Pavel Pučko. Ten přešel na flattrack loni a po ročním rozkoukávání je na nejlepší cestě sesadit z domácího trůnu Romana Janošáka, navíc je zatím na čtvrté příčce ve Světovém poháru, jenž vrcholí za čtrnáct dní v maďarském Miskolci. Na kopřivnickém rychlém ovále oba nenašli přemožitele a i po špatných startech se dokázali propačovat dopředu.

„Pučko i Višvader evidentně měli výhodu v tom, že startovali na speciálech. Ale i ostatní prokázali během odpoledne zlepšení. Zatímco na tréninku se rozkoukávali, pak už se závodilo hodně na tělo,” bilancoval za pořádající AVZO Jaromír Lach, který odolal vábení svétu se na prvním českém flattrackovém speciálu a závodil ve vloženém klání „kolečka dechů”.

Na stadion dorazilo kolem pěti stovek diváků. „Přálo nám počasí,



Závody ve flattracku byly pro motoristického fanouška pěknou podívanou. Pořadatelé navíc slibují, že se flattrack do Kopřivnice příští rok opět vrátí.

v noci poprosilo, ale pak to rychle vysychalo, takže dráha byla rychlá. K vidění byla řada soubojů, doufáme, že se divákům závody líbily. Byl to takový zkušební bombónek, příští rok to chceme udělat s plnou parádou, když nemůžeme dělat kla-

Prostějov, Olomouc (jfk) – Mužský florbalový tým FBC Vikings Kopřivnice vládnou druhé lize. O víkendu navázal na své tři dosavadní vítězství dalšími dvěma. Nejprve zvítězil 5:1 na palubovce Prostějova a poté, nově ze venku, porazil Olomouc 8:3. V tabulce mu tak s patnácti body patří prvenství před třináctibodovými Petrovci.

V Prostějově byla Kopřivnice jasným favoritem, přesto se dvě třetiny trápla. Až v té poslední vyvinula větší aktivitu, zjednodušila hru a vývoj zápasu jasně strhla na svou stranu. V Olomouci se museli Vikingové rvát s tvrdou defenzivou domácího celku, a prosadili se tak až ve druhé třetině, která byla oboustrannou přestřelkou. Kopřivnice z ní vyšla lépe, do poslední třetiny si odnesla vedení 6:3, které brzy ještě vylepšila a zbytek zápasu v pohodě kontrolovala.

Statistika: FbC Playmakers Prostějov – FBC Vikings Kopřivnice 1:5 (0:1, 1:0, 0:4). Branky: 0, Mizek – 5. J. Matuš, 45. Baďura, 46. Nehera, 54. Podlezi, 57. Opatřil. **FBS Olomouc – FBC Vikings Kopřivnice 3:8 (0:0, 3:6, 0:2). Branky:** 21. Hl, 22. Jakubec, 33. Dvorský – 21. Nehera, 25. Baďura, 33. J. Matuš, 35. Klemens, 38. Bolom, 39. Soukal, 41. Opatřil, 44. Sladkovský.

II. liga mužů po 5. kole					
1. Kopřivnice	5	5	0	0	31:16 15
2. Petrovice	5	4	0	1	37:28 13
3. Opava	5	3	0	1	42:34 10
4. Rožnov	4	2	1	0	30:22 8
5. Bull. Brno B	4	2	1	0	28:26 8
6. Přerov	3	2	0	1	24:13 7
7. Olomouc	5	2	0	3	29:38 6
8. Klobouky	5	1	0	3	28:30 5
9. S. Brno I	4	1	0	2	21:27 5
10. St. Havířov	4	1	0	3	26:29 3
11. H. Suchá	5	0	0	4	25:37 1
12. Prostějov	5	0	0	5	13:34 0

k a m z a s p o r t e m

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hodin
♦ **Badminton:** ne 14, 10, od 9 hod. I. kolo II. ligy smíšených družstev (hala ZŠ E. Zátorka)

♦ **Bruslení veřejnosti:** ne 14, 10, 15 - 16,15 hodin
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 12, 10, v 16,30 hod. FC Kopřivnice - TJ Tichá (3. kolo OS starší přípravky A), v 16,30 hod. FC Kopřivnice - FC Libhoř (3. kolo OS starší přípravky B), so 13, 10, FC Kopřivnice - TJ Sokol Skomice (KP dorostu, v 11 hod. starší, ve 13,15 hod. mladší), v 15,30 hod. FC Kopřivnice - TJ SK Kravaře (v 9 hod. starší, v 10,45 hod. mladší); **Lubina:** so 13, 10, v 15,30 hod. TJ Spartak Lubina - Hodslavice (10. kolo OS mužů), ne 14, 10, v 15 hod. TJ Spartak Lubina - FC IRP Český Těšín (9. kolo MS ligy žen), ne 21, 10, v 15 hod. TJ Spartak Lubina - FC Vítkovice (10. kolo MS divize žen); **Vlčovice:** ne 14, 10, ve 13 hod. FC Vlčovice - Mniší - TJ Sokol Kunčič (10. kolo OP dorostu), v 15,30 hod. FC Vlčovice - Mniší B - TJ Sokol Tichá B (10. kolo OS mužů), ne 21, 10, v 15 hod. FC Vlčovice - Mniší A - FC Kopřivnice (11. kolo I. B třídy mužů); **Štramberk:** pá 12, 10, v 16,30 hod. TJ Kotouč Štramberk - Tatra Příbor (3. kolo OS st. přípravky), so 13, 10, v 10 hod. TJ K. Štramberk - Studénka (10. kolo OP žáků), so 20, 10, ve 12,45 hod. TJ K. Štramberk - TJ Mořkov (11. kolo OP dorostenci), v 15 hod. TJ K. Štramberk - TJ Mořkov (11. kolo OP mužů), ne 21, 10, v 15 hod. TJ K. Štramberk - Slavia Stachovice (10. kolo MS divize žen).

♦ **Házená:** so 13, 10, ve 13,15 hod. KH Kopřivnice A - Klimkovic (SM liga I. tř. mladších žáků), ve 14,30 hod. KH Kopřivnice - Hrabůvka (SM liga II. tř. mladších žáků), v 15,45 hod. KH Kopřivnice - Klimkovic (SM liga starších žáků), v 18 hod. KH Kopřivnice - Sokol Přerov HC (6. kolo Tipgamen Extraligy mužů), so 20, 10, ve 14 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (5. kolo I. ligy ml. dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (5. kolo I. ligy st. dorostu), v 18 hod. TJ Sokol Trnávka - HC Zubří B (5. kolo II. ligy mužů).

♦ **Hokej:** so 13, 10, v 17 hod. HC Kopřivnice - HK Krnov (3. kolo KL mužů)

♦ **Malá kopaná:** so 13, 10, od 9 do 15 hod. 6. turnaj I. ligy, so 20, 10, od 9 do 15 hodin baráž

♦ **Krvavý házen:** št 11, 10, 6 - 12, 14,30 - 16,30, 19 - 21, pá 12, 10, 6 - 8, 14,30 - 17 (půl plečkové bazény), 17 - 21, so 13, 10, 12 - 21, ne 14, 10, 10 - 19, po 15, 10, zavřeno, út 16, 10, 6 - 15,30, 17,30 - 21, st 17, 10, 6 - 8, 14,30 - 16, 30, 19 - 21, št 16, 10, 6 - 12, 14,30 - 16,30, 19 - 21, pá 19, 10, 6 - 8, 14,30 - 17 (půl plečkové bazény), 17 - 21, so 20, 10, 12 - 21, ne 21, 10, 10 - 19 hodin. V úterý a čtvrtek dětský bazén dopoledne uzavřen

♦ **Minigolf:** po - pá 15 - 18, so a ne 14 - 18 hod., info o provozu hřiště: tel. 605 825 870

♦ **Rekreční turistika:** so 13, 10, v 8,15 hod. ZS, okolo Červeného kamene, Brdy, rozhledna; po 15, 10, v 9 hod. AN, cyklo, Lubina, Dolní Sklenov, Rychaltice, Frýčovice, Stará Ves, Petřvald, Trnávka, Skotín, Příbor; st 17, 10, v 6,19 hod. CD, Vítkov - BUS Podhradí, Hradec n. Mor., so 20, 10, v 7,49 hod. CD, Veřovice, Rožnov p. R., Koliba, Rožnov p. R. CD

♦ **Volejbal:** so 13, 10, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - VK Raskovice (5. a 6. kolo KP I. třídy žen) - tělocvična ZS 17. listopadu; so 20, 10, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - ANAJ SK Měryčovice (5. a 6. kolo KP I. tř. mužů) - tělocvična zimního stadionu, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Ostrava B (5. a 6. kolo KP kadeček) - tělocvična ZS 17. listopadu

♦ **Sauna:** út 14,30 - 21 ženy, st 14,30 - 21 muži, št 14,30 - 21 muži, pá 14,30 - 21 muži, so 10,30 - 11,30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16,30 „párovka“ (muž + žena, event. dítě), 16,30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal: muži (9. kolo OP):** Štramberk - Spálov 2:3; **muži (9. kolo OS):** Lubina - Rybí 0:2, Hostašovice - Vlčovice-Mniší B 4:1; **st. dorost (9. kolo KP):** Orlová - Kopřivnice 2:5; **ml. dorost (9. kolo KP):** Orlová - Kopřivnice 1:4; **st. žáci (9. kolo KP):** Ostrava-Jih - Kopřivnice 2:2; **ml. žáci (9. kolo KP):** Ostrava-Jih - Kopřivnice 3:2.

♦ **Házená: st. dorost (3. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - Sokol Ostrava 43:24 (25:13), nejvíce branek Kof. - Karban 2, Bukovský 10/1; **ml. dorost (3. kolo I. ligy):** KH Kopřivnice - Sokol Ostrava 28:38 (14:17), nejvíce branek Kof. - Kabát 11, Dvořák 6; **ml. žáci (MSL I. tř.):** SKP Frýdek-M. - KH Kopřivnice A 12:26 (6:13), nejvíce branek Kof. - Pavlaček 5, Okříšek 4; **ml. žáci (MSL II. tř.):** SKP Frýdek-M. B - KH Kopřivnice B 13:13 (5:9), nejvíce branek Kof. - Alaxa a Šmahlík po 5.

Vlčovice nestačily Kozlovicím

FC Vlčovice-Mniší – FC Kozlovice 1:4 (1:2)

Vlčovice (jfk) – Fotbalisté Vlčovic doma nestačili na jednoho z kandidátů předních příček tabulky letošního ročníku I. B třídy. Kozlovicím podlehl 1:4 v tabulce jsou devět. Hosté si od počátku více rozuměli s míčem a na mokřem trávníku za vytrvalého deště domácí tým jasně přehrávali. Vedení se ujali už v 5. minutě a ve 20. minutě pak po pěkné kombinační akci zvýšili na 2:0. Jediným světým momentem pro Vlčovice byla branka Hanzelky ve 32. minutě, další už však nepřišli. Kozlovicé šly hned v úvodu druhé půle do vedení 3:1, a i když se pak domácí snažili s nepříznivým stavem něco udělat, proti dobře organizované hře hostů neměli šanci. Ti se nakonec prosadili ještě jednou, a to v 80. minutě, kdy své vítězství pečtili z brejku čtvrtou brankou.

Branka Vlčovice: 32. Hanzelka. **Sestava Vlčovice:** Bartoň – Rek, J. Jalůvka, Velická (41. Chmadrá), Poláček, R. Jalůvka, Světlík (46. Kahánek), Křos (71. Tran), Nazalaník, Běseda, Hanzelka.

Superpohár pro 1. FC Bari

Kopřivnice (jfk) – Superpohár KMK pro sezonu 2012 vybojoval tým 1. FC Bari, který v posledním kole potvrdil pozici lídra tabulky. Druhou příčku udržel i přes jednu porážku Trapes Devills, třetí skončil po čtyřbodovém zisku v posledním turnaji Relax 03. Ke čtvrtému místu tak odsoudil o skóre horší Bum Šankar.

Výsledky 4. turnaje Superpoháru KMK (Kopřivnice, 29. 9.): Relax 03 – FC Jelita 4:0; Relax 03 – Perun Kopřivnice 2:2; Perun Kopřivnice – FC Jelita 0:3; SD Kopřivnice – Stará Garda&D.T. 3:1; FC Trapes Devills – SD Kopřivnice 0:1; FC Trapes Devills – Stará Garda&D.T. 3:0; 1. FC Bari – FC Baník Štramberk 1:0; Ever-

Superpohár 2012					
1. 1. FC Bari	9	7	2	0	24:4 23
2. Tr. Devills	9	6	1	2	13:5 19
3. Relax 03	9	4	5	0	16:4 17
4. Bum Šankar	9	5	2	2	16:5 17
5. KVS Kof.	9	5	2	2	12:10 13
6. SD Kof.	9	4	1	4	7:10 13
7. Baník Štram.	9	3	3	3	8:6 12
8. Jelita	9	2	4	3	8:10 10
9. Palermo	9	3	0	6	5:21 9
10. Perun Kof.	9	1	3	5	7:25 6
11. Everton	9	1	2	6	5:9 5
12. St. Garda	9	1	1	7	9:21 4

Házenkáři nepochodili v hale Plzeň

Talent M.A.T. Plzeň – KH Kopřivnice 37:25 (16:15)

P l z e ň (jfk) – I když tomu první poločas vůbec nenasvědčoval, dovezli si házenkáři Kopřivnice z Plzně nakonec pořádné vysokou porážku. Tamnímu Talentu podlehli v 5. kole Tippames Extraligy o dvanáct branek. V tabulce i přesto zůstávají na deváté příčce.

V úvodní půli byl k vidění vyrovnaný duel, který se hrál ve svižném tempu. Kopřivníci sice trochu dělali problémy Bečvář, nicméně v útoku se dokázala prosadit z postu spojek i z proskoků a také obrana fungovala podle představ. V zápas tak několikrát s minimálním náskokem vedla, i když nakonec do šaten odcházel s jednobrankovým mankem.

Po změně stran si Plzeň držela mírný náskok, přičemž ve 37. minutě platilo skóre 20:17. Pak si však hosté vybrali slabší pětiminutovku, následující pět minut prohráli 1:5 a Talent se dostal na

koně. Kopřivnice chybovala v koncovce a soupeř toho využíval k rychlému rozehrání, které ve většině případů končilo góly. O rychlou hru dopředu se starali především Bečvář s Linhartem, kteří nakonec dohromady nasbírali 21 branek.

„Dokud jsme stihali fyzicky, tak jsme ubránili a hráli dobře i dopředu, pak už se ale projevil rozdíl mezi kvalitou naší lavičky a lavičky soupeře. Holt, solidní základní šestka opravdu nestačí,“ ohlídl se za zápasem trenér Kopřivnice Ivo Vávra a dodal: „Kdybychom v poločase prohrávali o sedm, tak takový výsledek tolik nemrzí. Takto to vypadá jako jasné utkání, přitom jsme 40 minut byli Plzni vyrovnaným soupeřem.“

K překvapivým výsledkům víkendů rozhodně patřila vysoká porážka Zubří na palubovce Jičína a také remíza Brna v Karvině. Právě Brno je s třemi vítězstvími a dvěma remízami aktuálním lídrem tabulky. Naopak titul obha-

jující Zubří, které se musí letos obejít bez osmi hráčů loňské sestavy, je až osm.

Nejvíce branek Plzeň: Bečvář 11, Linhart 10, Tonař 5. **Sestava a branky Kopřivnice:** Pour, Petr – Lipový, Štílec 4, Marínásek, Vešmírovský 2, Jan Gřes 2, Stanislav, Jiří Gřes 4/3, Krejčíř 2, Reček 7, Měchýř, Hojník 4/2. **Sedmíčky:** 2/0 – 7/5. **Vyloučení:** 3:3. **Rozhodčí:** Kavulič, Točík. **Diváci:** 510. **Další výsledky 5. kola:** Hranice – Lovosice 29:26, Karviná – Brno 29:29, Přerov – Dukla 23:33, Jičín – Zubří 29:20.

T. Extraliga po 5. kole					
1. Brno	5	3	2	0	156:125 8
2. Jičín	4	3	1	0	98:87 7
3. Lovosice	4	3	0	1	109:93 6
4. Dukla	5	3	0	2	142:127 6
5. Plzeň	5	3	0	2	144:131 6
6. Hranice	4	3	0	1	121:118 6
7. Karviná	5	2	1	2	137:137 5
8. Zubří	4	2	0	2	107:107 4
9. Kopřivnice	5	1	0	4	131:152 2
10. Frýdek-M.	4	0	0	4	117:132 0
11. Přerov	5	0	0	5	109:162 0

Fotbalový tým dovezl výhru z Lichnova

NFC Lichnov – FC Kopřivnice 0:3 (0:1)

L i c h n o v (jfk) – V hustém dešti a nepříjemném větru vybíjeli fotbalisté Kopřivnice tři body na trávníku Lichnova. Nedělní zápas 9. kola I. B třídy vyhráli 3:0 a v tabulce, kde některé týmy budou kolo teprve dohrávat, jim patří šestá příčka.

Úvod zápasu Kopřivníci vyšel náramně. Už ve 2. minutě se po rohovém kopu Kapsy hlavou trefoř Březina a zajistil tak hostům vedení. Ti měli zápas ve své režii ještě dalších dvacet minut, v nichž Lichnov přehrávali po všech stránkách, gól v nich ale nepřidal. Jejich akcím chyběla finální přihrávka, takže se slibné vypadajícího průniku Březiny i šanci Špačka a Okřesika nic nebylo. Poté se hra vyrovnala s tím, že domácí začali hrozit ze standardních situací, branka už však do konce poločasu nepadla.

Ostatně i dlouho po změně stran fanoušci na další gól čekali mamě. Kopřivnice zcela zaspala

úvod druhého poločasu a ocitla se pod tlakem, lichnovský Roman Horák však z úhlu nastříl jen tyč a později Radim Šimek orazítkoval konstrukci branky ještě jednou. Kopřivnice to zkoušela jen z rychlých útoků, úspěšná však nebyla, a zápas tak stále nepostrádal dramaticitost. Rozhodnutí přišlo 10 minut před koncem, kdy z přímého kopu překonal Klímka Nenutil a druhým gólem Kopřivníci sebedůvěru. Závěr už pak patřil jí, což stvrdila třetí branka, kterou po přihrávce Kapsy vstřelil v 88. minutě z otočky Štěpán.

„Určitě jsme jeli do Lichnova neprohrát, takže se třemi body jsem spokojen. Naše hra ovšem měla velké výkyvy, které mohli domácí potrestat, dá se tedy říci, že při nás tentokrát stál i štěstí,“ komentoval zápas trenér Kopřivnice Milan Svoboda. „Bylo to znovu lepší než v předchozích zápasech, ale bohužel jsme se porazili sami a v podstatě soupeři vítězství darovali,“ uvedl po zápase

asistent trenéra Lichnova Michal Strmka.

Branky: 2. Březina, 80. Nenutil, 88. Štěpán. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Danhel, Paciorek, Buček (32. Nenutil), Pokluda – Okřesík (82. Kramlík), Míčka, Březina, Kapsa (88. Míček) – Špaček, Štěpán. **Další výsledky 9. kola:** Kateřnice – Jakubčovice 3:2, Vlčovice – Kozlovice 1:4, Borotovice – Suchol 1:2, Vefovice – Libhošť 4:1, Starý Jičín – Odry a Jeseník n. O. – N. Jičín B odloženo.

I. B tř. mužů po 9. kole					
1. Kozlovice	8	6	2	0	21:11 20
2. Libhošť	8	6	1	1	24:9 19
3. Vefovice	8	6	0	2	14:8 18
4. Suchol	8	4	3	1	13:13 15
5. Odry	7	4	2	1	18:8 14
6. Kopřivnice	8	4	2	2	18:9 14
7. Jeseník n. O.	7	4	2	1	11:4 14
8. Jakubčovice	8	3	4	4	21:14 10
9. Vlčovice	8	3	0	5	19:24 9
10. Kateřnice	8	2	0	6	12:19 6
11. N. Jičín B	7	1	2	4	10:20 5
12. S. Jičín	7	1	1	5	11:16 4
13. Borotovice	8	0	3	5	10:22 3
14. Lichnov	8	0	1	7	3:28 1

KRASOBUSLENÍ: Kopřivnický klub opět pojede Evropský pohár mládeže

Závodníci zahájili sezonu povinnými testy, soutěžit začnou za deset dní

K o p ř i v n i c e (jfk) – Stejně jako každý rok i letos vstoupili krasobruslaři FSC Kopřivnice do sezony povinnými testy výkonnosti. V sobotu 6. října je hostila Kopřivnice. Absolvovat je museli všichni, kdo chtějí jezdit závody pod Českým krasobruslařským svazem. Po testech už se sezona rozběhne naplno. Jak se na ni klub připravoval a co všechno jej čeká?

PŘÍPRAVA NA SEZONU. Předcházející sezona krasobruslařům skončila na konci března, od půlky dubna už ale začali

zbrojit na sezonu novou. Do začátku letních prázdnin absolvovali dvě soustředění v Kravařích, kde se hlavně hodně bruslilo, a využili i domácích podmínek, v nichž se věnovali atletice, posilování, koordinační přípravě a speciálním krasobruslařským cvičením.

Takřka celý červenec patřil prázdninám, příprava se znovu rozběhla až předposlední červenecový den, kdy někteří vyjeli na led v Ostravě. Od 10. srpna už pak všichni bruslili na ledě v Novém Jičíně, a to až do 16. srpna,

kdy se mohli vrátit na obnovený kopřivnický led. Zde je čekal více než týdenní intenzivní trénink na ledě i v tělocvičně, a to formou přírůstkového tábora. Aktuálně tréninky většiny závodníků směřují k prvnímu závodu Českého poháru, jímž bude 20. – 21. 10. klání v Plzni.

SYSTÉM SOUTĚŽÍ. Také letos budou závody Českého krasobruslařského svazu rozděleny do několika výkonnostních „lig“. Nejvyšší soutěží zůstává Český pohár, pod ním jsou pak závody Poháru ČKS kategorie A, B a C.



Také Martina Gajdušková, která bude kopřivnický klub reprezentovat v kategorii nejmladšího žactva, se představila na mistním ledě při povinných testech.

Novinkou je, že se nemůže zavedení v jednotlivých kategoriích prolínat. Body do žebříčku tak mohou krasobruslaři sbírat pouze v jedné soutěži. Co není moc příjemné, je fakt, že se většina závodů Českého poháru bude konat v Čechách. Na severní Moravě se jedou jen dva, a to v Olavě a Kopřivnici, další dva pak na jižní Moravě. „Bude to finančně daleko náročnější,“ ví prezident a šéftrenér klubu Evžen Milčinský.

I v nadcházející sezóně FSC počítá se startem v Evropském poháru mládeže, v němž už má na svém kontě skvělé týmové úspěchy v podobě dvou čtvrtých míst ze sezon 2009/10 a 2010/11.

„Určitě chceme jet ve slovenském Celje, kde se závod koná v polovině listopadu. Otázkou peněz pak budou závody po Novém roce, které se jedou v Budapešti či Canazei,“ nastiňuje Milčinský.

NEJVĚTŠÍ NADĚJE. Klubovou jedničkou je jednoznačně čtrnáctiletá Nikol Zátoková, která by sice i v nadcházející se-

zoně mohla soutěžit v kategorii začek, startovat ale bude už mezi juniorkami. Je zařazena do juniorské reprezentace, a bude se tak mimo jiné účastnit mezinárodních závodů ve svazových barvách. S přechodem do vyšší kategorie doznaly změn i její jízdy. Krátký program, jež bude představět, je prodloužený, obsahuje o piruetu a dvojitého skoku. Ve volné jízdě už pak bude mít své pevné místo trojitý salchow, navíc bude čítat piruetu a trojkombinaci skoků. Nově Nikol volnou jízdu pojede na hudbu z muzikálu Evita.

Do projektu talentované mládeže, kam stále patří i Zátoková, je z kopřivnických krasobruslařů zařazena ještě Klára Štěpánová, která bude i letos jezdit kategorií nejmladších začek.

BRUSLAŘSKÁ AKADEMIE. Klub s novou sezonou otevřel bruslařskou akademii. Ta sdružuje krasobruslařskou přípravku a školu bruslení s tím, že děti v obou mohou být dvakrát týdně na ledě a jednou týdně

v tělocvičně. Klub se k tomuto kroku uchýlil především proto, aby dosáhl na dotace z MŠMT, ale zatím se s velkou odezvou nesetkal. „I když je to v podstatě to stejné, rodiče se znovu a znovu ptají na školu bruslení, takže i letos jsme nakonec otevřeli samostatnou školu bruslení a bruslařská akademie bude fungovat jen jako trénink pro děti z přípravy,“ vysvětluje šéftrenér.

AMBICE. Vrcholem sezony pro závodníky v žákovských a juniorské kategorii bude mistrovství republiky. Junioři se utkají první únorový víkend v Příbrami, žactvo na začátku března v Českých Budějovicích. Pro FSC bude úspěchem, když se na tyto mistrovské závody probouje co nejvíce dětí. Klubovým rekordem je prozatím účast šesti závodníků ze sezon 1999/2000 a 2010/2011. „Tento rekord bychom chtěli v letošní sezóně překonat. Klubovým cílem pro nadcházející sezonu je účast sedmi dětmi našeho klubu na mistrovství ČR,“ uzavřel prezident klubu.

Klub krasobruslení Kopřivnice

Založení prvního oddílu: 1969

Oficiální název současného klubu: FSC Kopřivnice

Prezident: Evžen Milčinský

Jednatel: Alena Štěpánová

Trenéři: Evžen Milčinský, Vladimíra Milčinská, Iva Kubátková

Místo působení: zimní stadion Kopřivnice

Soutěže: Český pohár a pohár ČKS, Evropský pohár, Mistrovství ČR

Kalendář soutěží - termíny pro sezonu 2012/13

Termín			Testy výkonnosti 2012/13
20. – 21. 10. 2012	Plzeň	2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	12. – 13. 1. Náchod
27. – 28. 10. 2012	Tmava (SVK)	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	23. – 24. 3. Liberec
3. – 4. 11. 2012	Příbram	2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10	30. – 31. 3. Uherský Brod
10. – 11. 11. 2012	Orlová	1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
14. – 18. 11. 2012	EP Celje (SLO)	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
24. – 25. 11. 2012	Mladá Boleslav	2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
1. – 2. 12. 2012	USK Praha	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
8. – 9. 12. 2012	Kopřivnice	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
15. – 16. 12. 2012	Mezinárodní Mistrovství ČR Cieszyń (POL)		
19. – 20. 1. 2013	Uherský Brod	1, 2, 3, 4, 6, 8, 10	
26. – 27. 1. 2013	Stadion Praha	5, 6, 7, 8, 9, 10	
6. – 10. 2. 2013	EP Budapešť	4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
16. – 17. 2. 2013	Stadion Brno	5, 6, 7, 8, 9, 10	
23. – 24. 2. 2013	Bředav	5, 6, 7, 8, 9, 10	
31. 3. – 4. 4. 2013	EP Canazei	3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10	
2. – 3. 2. 2013	Mistrovství ČR jun., Přebor ČR sen, MČR SSB Příbram		
8. – 10. 3. 2013	Mistrovství ČR žactva, ml. žactva a nejmł. žactva České Budějovice		

Závodníci

Jméno	Rok	Kategorie	Jméno	Rok	Kategorie
Réková Veronika	1996	Juniorky	Štěpánová Klára	2002	Nejmladší žacký
Jaroňová Antonie	1997	Juniorky	Milčinská Petra	2002	Nejmladší žacký
Zátoková Nikol	1998	Juniorky	Drozdová Nela	2003	Nejmladší žacký
Kostelníková Karolína	1998	Žacký	Urbanová Tamará	2004	Nejmladší žacký
Závodová Daniela	1999	Žacký	Gajdušková Martina	2004	Nejmladší žacký
Milčinská Michaela	1999	Žacký	Marejková Tereza	2003	Nejmladší žacký
Andělův Anna	2001	Mladší žacký	Anděl Jan	2003	Nejmladší žáci
Závodová Lucie	2002	Mladší žacký	Chuchmová Veron.	2004	Novačky dívky
Šnorychová Kristýna	2002	Mladší žacký	Šeděná Lucie	2006	Mladší novačky dívky
			Hallal Safia	2005	Mladší novačky dívky